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PASIKEITIMAI LENKIJOS 
VYRIAUSYBĖJE

Vykstant gyventojų riaušėms 
dėl pragyvenimo reikmenų pa
brangimo centralinis tos šalies 
kompartijos komitetas pakeitė vi
są eilę vyriausybės narių. “Dėl li
gos atsistatydino” ilgametis ge
neralinis kompartijos sekretorius 
Wladislaw Gomulka, 65 m. am
žiaus. Taipgi pašalintas partijos 
ideologas Zenon Kliszko, valsty
bės tarybos pirmininkas Mariau 
Spychalski, ekonominis ekspertas 
Boleslaw Jaszcuk ir politbiuro na 
rys Ryszard Strezelecki.

Gomulkos vieton paskirtas Ed- 
ward Gierek, 57 m. amžiaus, ku
ris prieš antrąjį pasaulinį kata 
organizavo lenkų komunistus Bel
gijoje ir Prancūzijoje. (Premjero 
Jodei Cyrankiewicz vieton pas
kirtas Piotr Jaroszewicz.

Lenkija neišvengė vidaus refor
mų, kaip lygiai tai anksčiau per
gyveno' Čekoslovakija, Vengrija, 
Rumunija ir Bulgarija. Sprend
žiamąjį žodį visur taria vyresnie
ji broliai iš Maskvos su savo tan
kais.

Bylos, mirties sprendimai, „pasigailėjimai

ITALIJOS SPAUDA APIE 
POPIEŽIAUS SUŽEIDIMĄ 

UP telegrafo agentūra praneša 
iš Vatikano, kad lapkričio 27 Ma
nilos aerouoste 73 m. amžiaus po
piežius Paulius VI tikrai buvo su
žeistas. Tai dabar patvirtina ir 
jo gydytojas dr. Fontana.

Bolivietis dailininkas Benjamín 
Mendoza, smogdamas popiežių, 
padarė dvi žaizdas kakle. Tik kie
to kalnieriaus dėka popiežius iš
liko gyvas.

Katalikų Spaudos Agentūra Ro 
moje dabar patvirtina, kad pirm 
ėjimo Katedron, popiežius su sa 
vo gydytojo pagalba apsitvarkė 
žaizdas ir pasikeitė rūbus. Apie 
popiežiaus sužeidimų plačiai rašė 
La Prensa 24. 12. 70.

BĮ

Traukinys El Zapatero, 3. 1. 71 vykdamas iš Buenos Aires stoties Constitución į Neuquen vietovę Zapalą, ties stotimi 
Monte, turėjo didelę nelaimę. Iš 11 vagonų 8 nusirito nuobėgių, kurių trys apsivertė. Buvo perpildytas vasaros atos
togoms vykstančiais kareiviais, studentais, profesoriais ir šiaip keleiviais. Nelaimės vietoje žuvo du kareiviai ir vagono- 

restorano patarnautojas. 16 sunkiai sužeistų.
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Suimti Aerolíneas Argentinas 
plėšikai

Kordoboje 20. 12. 70 trys gin
kluoti vyrai apiplėšė Aerolíneas

LENINGRADO BYLOS 
ATGARSIAI

Liepos 15, 1970 8 žydai ir 3 
rusai Leningrade bandė pasigro
bti lėktuvą ir išskristi Švedijon, 
paskui Izraeliu. Suimtųjų byla pa
sibaigė gruodžio 25. Mark Dym- 
shits ir Eduard Kuznecov nuteisti 
mirti, kiti nuo 4 iki 15 metų ka
lėti.

Tel Aviv mieste prie Suomijos 
ambasados, per kurią Izraelis pa
laiko ryšius su TSRS, įvyko susi
rinkimai, protestai, TSRS vėliavų 
deginimas, reikalaujant panaikin 
ti bausmes nuteistiesiems. New 
Yorke, Buenos Aires ir kituose 
pasaulio didmiesčiuose spauda, 
radio ir TV užtaria nuteistuosius. 
Popiežius prašė pasigailėti žydų, 
bet nutylėjo lietuvio S. Kudirkos 
tragediją.

(Mirties bausmės dovanotos.

PROJEKTUOJAMI TRAUKI
NIAI BE RATŲ

Japonijoje, TSRS, Anglijoje, 
Prancūzijoje ir Vakarų Vokieti
joje stengiamasi patobulinti susi
siekimą traukiniais.

Vokietijoje jau pagamintas 
bandomasis traukinys “Transra- 
pid”, 45 metrų ilgumo, galintis 
gabenti iki 200 keleivių, einantis 
500 kilometrų per valandą. Nau
jieji “geležinkeliai” turės pama
to. dirbtino bei natūralaus kau- 
čuko ant neumatinių bei magne
tinių “pagalvių” (almohadas),— 
rašo Federalinės Vokietijos am
basados Biuletenis 6. 11. 1970.

— Turkijos vyriausias tribuno
las 27. 12. 70 galutinai atsisakė 
išduoti Tarybų Sąjungai 15. 10. 
70 lėktuvą Turkijon nukreipusius 
Praną Bražinską ir jo sūnų Al
girdą, pripažindamas juos politi
niais pabėgėliais.

—Urugvajuje “Tupamaros” or 
ganizacija paleido JAV matinin
ką Claude L. Flay, gaudami pra
šytą atlyginimą. Taipgi prieš pus
metį pagrobtą Brazilijos konsulą tvirtina, kad mėnuslis turi 4,600 
Aloysio 'Dias Gomide paleis, kuo
met jo žmona Brazilijoje surinkus 
įteiks “Tupamarams” milijoną 
dolerių.

Buvo didelės iškilmės 
Villa Lugano

Dalyvaujant Respublikos pre
zidentui gen. Roberto (Marcelo Le- 
vingston, ministeriams, dabarti- Argentinas skyrių, pasigrobdami 
niam Buenos Aires miesto inten- 1.767.000 grynais ir čekiais, viso 
dentui gen. Manuel Iricibar, bu- 3.858.000 senųjų pezų. 
vusiems intendentams Francisco 
Rabanal, Hernán Giralt ir Euge- Sanmartino pranešė spaudos kon- 
nio Schettini bei visuomenės ats- ferencijoje, kad policijos oficialas 
tovams, V. Lugano parke Almi- inspektorius Martin Aguirre ir tu
rante Brown inauguruota 1.000 
naujų butų, kur statoma dar 2.808 
butai Buenos Aires miesto ir BID 
Banco Intcramericano de Desa
rrollo — lėšomis.

Taipgi inauguruoti baigti as
falto darbai gatvėse Roca, Esca
lada, Larrazabal, Cafayate ir 'Be- 
ron de Astrada.

— JAV Kongreso ir Senato ats
tovai kritikuoja JAV vyriausybę 
dėl lietuvio jūrininko Simo Kudir
kos brutalaus grąžinimo į Soviet- 
skaja Litva laivą. Kongreso na
rys R. C. Pucinski pataria JAV 
prezidentui dėti pastangas bent 
paleisti laisvėn S. Kudirką ir jo 
šeimą, jeigu jie dar yra gyvi. El
ta pripažįsta, kad Kudirkos gel
bėjime įvyko ir nesklandumų. 
Kaip jau žinoma A. <L. Balso skai
tytojams, išdavė JAV admirolai.

— JAV mokslininkai, ištyrę at
sigabentas mėnulio skeveldras

Ištyręs įvykį policijos majoras

milijonų metų amžiaus, maždaug 
tiek pat kaip žemė ir kitos pla
netos. (Kokio milijono metų skir
tumas nesiskaito...

Liūdcsio valandoje
JULIUI BRAŽINSKUI

mirus, reiškiu gilią užuojautą jo žmonai Elenai Stukaitei- • 
Brazinskienei ir dukroms: Paulinai Brazinskaitei ir Euge
nijai Brazinskaitei-Tručionienei ir jos šeimai.

Napoleonas Katinas su šeima.

Liūdesio valandoje,

| mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai, uoliai 8LA vei- 
g kėjai Kazimierai Kybartaitei - Deveinienei, kartu liūdėdamo 

dėl buvusio SLA vicepirmininko mirties.
| Petras ir Emilija Bugaudaitė Čepulėnai.

las Armida, prisipažinę vagystėje, 
tapo suimti, bet kitas policijos ofi
cialas inspekt. 'Mario Moyano pa
bėgo su pinigais.

—^{Valstybės pareigūnų algos, 
vyriausybės dekretu, pakeltos vi
soj Argentinoj. Nuo sausio 1. 1971 
pagal specialią skalę bus keliamos 
tris metus. Visiems dirbantiesiems 
pakelta 6 %.

Virš 100.000 lenkų yra
\ Argentinoje

Žinomas lenkų visuomenininkas 
Stanislaw Pyzik Glos Polski skil
tyse 25. 12. 70 skelbia 1947 metų 
cenzo davinius, pagal kuriuos Ar
gentinoje yra 110.252 lenkų tauty
bės žmonių.

Sostinėje Buenos Aires 51.081; 
Buenos Aires provincijoje 32.496; 
Misiones 6.684; Santa Fe 5.989; 
Chaco 4.851. Kitose provincijose 
mažiau. Net Ugnies Žemėje esa
ma 25 lenkų.

Lietuvių Argentinoje priskai- 
toma apie 40.000. 'Brazilijoje kiek 
daugiau. Viso Pietų Amerikoje 
esama apie 100.000 lietuvių.

Savo namų ruošoje dirbę 
gali gauti pensijas

Einant nauju įstatymu gali gau 
ti pensijas vien savo namų ruošo
je dirbę vyrai, sulaukę 65 m. am
žiaus ir šeimininkės 60 m.

Ir neturinčios 55 metų amžiaus 
šeimininkės savanoriškai gali įsi
rašyti į kasą Autónomos (Inde
pendientes).

— Čilėje suvalstybinami visi 
dvarai. Privatiniams savininkams 
paliekami tik mažesni negu 80 hek 
tarų ūkiai.

— Jugoslavijoj, Italijoj, Pran
cūzijoj ir Ispanijoj naujametinės 
šventės buvo neatmintinai šaltos. 
Iškritęs sniegas daugelyje kelių 
sulaikė judėjimą. Lietuvoje šie me 
tai taipgi prasidėjo su dideliais

Spauda yra stipriausias ginklas pasa

INDĖNAI REIKALAUJA 
SAVO ŽEMIŲ

“Civilizuodami” Amerikos že
myną ispaniški okupantai išžudė 
daugybę indėnų ir pasigrobė jų 
žemes įvairiose Amerikos konti
nento dalyse.

Dabar Čilės indėnai, įrodinėja- 
mi kad Cautín apylinkės dvaras 
Carahue įkurtas ant iš jų protė
vių atimtos žemės, apsiginklavę 
įsiveržė į jį, pasiskelbdami savi
ninkais.

Dvaro savininkas Juan Ladar- 
tejhe Mendoza su 20 ginklotų sar 
gybinių atvyko iškraustyti indė
nus. Dvaran atvyko žemės ūkio 
min. J. Chonchol ir pats preziden
tas dr. Salvador Allende, kad iš-

Jau veikia naujas nuomų 
įstatymas

Nuo sausio 1, 1971 metų jau 
veikia naujas nuomų įstatymas, spręsti padėtį, kuri liečia ir kito- 
(18880), kuriuo einant visi seni se vietose iš indėnų atimtų žemių 
nuomininkai, o taipgi išsinuoma- klausimą, 
vę kambarius, butus bei namus 
turi mokėti 20 nuošimčių daugiau, 
negu dabar moka. Po 20 % turi 
pakelti 1971, 1972, 1973 ir 1974 
metais.

— Bolivija paleido iš kalėjimo 
“'Che” Guevara talkininkus pran
cūzų žurnalistą Regis Debray ir 
argentinietį dailininką Ciro Bus
tos, kuriedu atvyko i Čilę.

— Ispanijoje vaškų seperatistai 
25 dienas išlaikė pasigrobtą V. 
Vokietijos konsulą Eugene Behil. 
Nors jį paleido, bet 6 vaškų vei
kėjus teismas nuteisė mirti, kitus 
9 nuo 4 iki 15 metų kalėjimo. 
Franco dovanojo mirties bausmes.

— Anglija nuo 15. 2. 71 savo 
valiutą dalins į dešimtadalį, kaip 
ir kitos šalys. «Svaro kaina pasi
lieka ta pati — 2,40 dol. Bet sva
ras dalinsis į 100 penikių, kurių 
kiekvienas kainuos po 2,4 doleri
nių centų.

— Brazilijoje revoliucijonierių 
organizacija VRP paleidžia Šveica 
rijos ambasadorių Giovanni Enri- 
co Bucher, Brazilijos vyriausybei 

River Píate futbolo aukšteje, sutikus paleisti 64 politinius ka- 
Nufiez, 23. 12. 70 už Amerikos 
taurę kovojo Boca Juniors prieš 
Rosario Central. Išėjus lygiomis 
1:1, viršlaikyje Boca įkirto dar 
vieną golą ir tapo 1970 metų nu
galėtoja.

Už įžangas tą vakarą gauta virš 
60 milijonų pezų.

Kredito Kooperatyvų 
Federacija

Argentinos Kredito kooperatyvų 
federacija paminėjo savo XX me
tų sukaktį.

Dalyvavo visų tautų kredito 
kooperatyvų atstovai, išskiriant 
lietuvius. Kaip žinoma, mūsų kre- 4 
dito kooperatyvą pavyduoliai lik- fc 
vidavo pačioje užuomazgoje, vos E 
gavus leidimą veiklai. g

— Glazgove 2. 1. 71, griuvus ai- I
kštės sienai, žuvo 66 futbolo šai- I 
dynių dalyviai. %

— Teismų atostogos Argentino- | 
je vyksta visą sausio mėnesį. *

Vėl pakeltas susisiekimo 
ir pašto tarifas 

Ekonomijos ir darbo min. dr. 
Aldo Ferrer pranešė, kad 1971 
metai pradėti tarifų pakėlimu se
kančiai :

Geležinkelių tarifas pakeltas 13 
nuošimčių; pašto ir telegrafo 20 
% ; telefono 30 %.

Požeminių traukinių bilietas, 
vietoj 10 pezų kainuoja 20. Kolek
tyvais ir autobusais minimalia bi
lietas, vieton 15, dabar 20 pezų, 
o vidutinės ir ilgos distancijos ke
lionė 37 ir 47 pezai.

Meksika paskyrė 16 milijoną 
dolerių savo indėnų įkūrimui tose 
srityse, iš kurių jų protėviai tapo 
išvaryti ispaniškos okupacijos lai
kuose.

La Prensa mini lietuvį 
grafą Keyserlingą

La Prensa giliaspaudės skyriu
je 27. 12. 70 patalpino G. Arcinie- 
gas straipsnį, kuriame rašoma 
apie Peru, Čilės ir Bolivijos dy
kumas, vaizdingiausia aprašytas 
lietuvio mokslininko grafo Her
manu Keyserlingo (1880-1946). 
Gimęs Lietuvoje, studijavęs Pran
cūzijoje grafas Keyserlingas pa
rašė daugybę mokslo knygų, plės
damas “išminties mokyklą”. Pas
kaitas jis yra skaitęs ir Buenos 
Aires Jockey Klubo bibliotekoje. 
Save visur vadino lietuviu.

Vieno spektaklio pajamos 
60 milijonų

JUNGTINĖS TAUTOS 
IR ORO PIRATAI

Visuotinas Jungtinių Tautų 
Organizacijos narių susirinkimas 
25. 11. 70 New Yorke 105 balsais 
pasmerkė oro piratus, reikalau
jant griežtai bausti lėktuvų kry- 
pties pakeitėjus. Su 105 balsavo 
ir TSRS, kurios atstovai JTO iki 
Bražinskų prievarta nuskraidyto 
tarybinio lėktuvo Turkijon į tą 
klausimą žiūrėdavo neutraliai.

Nuo balsavimo susilaikė tiktai 
Kubos ir septynių arabų šalių at- 
stovai.

PASKELBTA AMNISTIJA 
BOLIVIJOJE *

Bolivijos prezidentas Juan Jo
se Torres patvirtino amnistijos 
tekstą, kuriuo einant paliuosuo- 
jama daugybė politinių kalinių, 
jų tarpe argentinietis dailininkas 
Ciro Bustos ir Prancūzijos žurna-linius.

— Maskvoje 26. 12. 70 miré bu- listas marksistas Regis Debray, 
vusis TSRS parlamento pirminin- 20. 3. 1967 nuteisti kalėti po 30 
kas Nikolai Švernik, 82 m. am- metų, už dalyvavimą žuvusio par- 
žiaus. Partijai priklausė nuo 1905 tizanų vado “Che” Guevara vei- 
metų. 4 kartus gavo Lenino or- kloję, kurioje žuvo 17 Bolivijos 
denus. karių.

Sausio 1, 1971 metų
EMILIJAI PUNYTEI-MOTEKŪNIENEI

mirus, jos dukrai mokytojai Gražinai, žentui inž. H. G. Sima
navičiui ir anūkams reiškiame gilią užuojautą.

8. Rutkus ir P. Sakalauskas su šeimomis.

'Buvusiam <SLA vicepirmininkui
KAZIMIERUI DEVEINIUI į

mirus, reiškiu gilią užuojautą jo žmonai Kazimierai Kybar- || 
taitei-Deveinienei, sūnui Osvaldui ir dukrai Irmai su šeima. Ų 

Buv. SLA pirm. Leopoldas J. Stankevičius 
su šeima. ¡¿j 

&

Remdami A. L Balsą, paremsite tą “Ginklą Fondą”, kad kova!
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PLAČIAUSIA NUSKAMBĖJŲ
1970 METŲ ĮVYKIAI

Pradedant naujuosius metus 
paprastai apžvelgiami pernykščių 
metų įvykiai. O 1970 metais pa
sauliniai įvykiai plačiai nuskam
bėjo viso pasaulio spaudos skil
tyse, TV ir radio bangomis.

Pirmiausia tenka pripažinti, 
kad daugiausia rašalo sugadino 
vadinami "taikos meto” karai: 
Vietname, Camboya ir kitose Azi
jos dalyse tebesilieja kraujas, žū
sta žmonių gyvybės, naikinamas 
turtas. Ten ir kitose Azijos daly
se amerikiečiai “gelbsti” pasaulį. 
Juodoje Afrikoje tebevyksta ko
vos. Izraelis kariauja su arabais, 
žodžiu, 1970 metai pasižymėjo tik 
tai kalbomis apie taiką, bet taikos 
angelas neturėjo vietos.

* * *
Lenkijoje, Čekoslovakijoje ir 

kitose Varšuvos susitarimo šalyse 
1970 metais vyko savųjų valdžių 
aparatų "valymai“.

♦ * *
1970 metais mirė pasaulio gar

senybės: Prancūzijos prezidentas 
gen. Charles de Gaulle; Jungti
nės Arabų Respublikos, kūrėjas 
Gamai Abdel Nasser; Aleksan
dras Kerenskis, carinio režimo nu
vertėjas; garsusis anglų filosofas 
Bertrano Ruseli; Indonezijos lais
vės tėvas Sukamo ir kt.

* * *
Milijardines sumas 1970 metais 

išleido JAV ir TSRS, tyrinėjant 
mėnulio dykumas ir lenktynėms į 
kitas planetas.

* ♦ ♦

Mokslo srity 1970 metais argen- 
tinietis inž. Luis Federico Leloir 
laimėjo pasaulinę Nobelio fondo 
chemijos premiją. Pirmutinis ar- 
gentinietis Nobelio laureatas bu
vo dr. Carlos Saavedra Lamas, 
antras — 
Leloir.

dr. Housay, trečias —

♦ * *
Vokietijos kancleris

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
KĖDAINIŲ SAVIVEIKLININ

KAI GAMINA FILMUS

Kėdainų saviveiklinė kinu stu
dija “Mėgėjas’’ žinoma ne tik res

PAGERBTI TECHNIKOS 
DARBUOTOJAI

SPEKTAKLIS ¡MAŽIESIEMS 
PANEVĖŽYJE

Panevėžio dramos teatre įvyko

NEABEJOTINAS RYŠIŲ 
REIKALINGUMAS

Žurnalistas Henrikas ŽemelisLietuvos TSRS Aukščiausios Ta 
rybos prezidiumu pirm. M. Šumau mažiesiems žiūrovams skirto spėk- JAV lietuvių žurnale Laiškai Lie-

publikoje, bet ir šalyje. Šios stu- skas ir sekr. 8. Naujalis 3. 12. 70 
dijos filmas “Te visad šviečia sau 
lė“ pabuvojo Kanuose. Ten jis 
įvertintas sidabro medaliu. Gero 
įvertinimo susilaukė ir kiti filmai. 
Daug triūso ir sumanumo, kuriant 
filmus, idėjo studijos vadovas V. 
Laumakis, inžinieriai A. Morenas, 
A. Raila, architektė N. Laumakie- 
nė, žurnalistas G. Kretavičius, nio 
kytojas K. Muzikevičius.

Nedidelis, bet kūrybingas stu
dijos kolektyvas per septynerius 
metus sukūrė eilę trumpametra- 
žių filmų, kuriuos puikiai įverti
no visuomenė ir konkursų žiuri. 
Rygoje prizą laimėjo satyrinis fil
mas “Anekdotas išėjo pasivaikš
čioti”, o šiomis dienomis Panevė
žyje vykusiame respublikiniame 
saviveiklinių filmų konkurse “Mė 
gėjo” filmui “Bičiulis, brolis...” 
paskirta pirmoji vieta vaidybinių 
filmų tarpe ir pirmojo laipsnio 
diplomas. Dokumentinis filmas 
"Chemija ir žmogus” — trečioje 
vietoje.

Dabar studija suka trijų dalių 
filmą, pasakojantį Kėdainių mies
to istoriją. 'Miesto gatvėse dažnai 
galima pamatyti studijos kolek
tyvo narius, ieškančius tinkamų 
kadrų. Naujasis filmas „Tarybi
niai Kėdainai” skiriamas V. Le
nino gimimo 100-osioms metinėms.

suteikė garbės vardus eilei tech
nikų ir inžinierių, dirbančių sta
tybos ir susisiekimo srity. Pagėr- 
bti:

Julius Geigalas, Algimantas Pu 
telis, Adolfas Vaitiekūnas, St. 'Pe- 
troska, Ant. M. Vaisa, Kaz. Jurk- 
stas, Albinas Litvaitis, Michalina 
Zilnienė, Algirdas Adomonis, Ge
rimantas Bareikis, Genadijus Jer 
rnoląjevas, Vaclovas Kamaraus
kas. Algimantas Marčiukonis, M. 
Poltakas, Romas Raulynaitis, N. 
Smachtinas ir įneša Ziblovskaja.

— Stasys ir Emilija Petrulevi- 
čiūtė Grušai likvidavę Brocktone 
savo dvejus namus, įsigijo puikią 
vasarvietę, lietuvių 'Menkių Rage 
vadinamą, 85 Standish Way, West 
Yarmout, Mass., netoli Bostono.

LIETUVOS BOKSININKAI 
TARĖSI

Vilnietis D. Pozniakas, olimpi
nio aukso laimėtojas, kaunietis 
sunkiasvoris J. Čepulis, laimėju- 
sis olimpinį sidabro medalį, Ro
mualdas Judeika, A. Zurza, J. Juo 
cevičius, P. Jusaitis, treneriai A. 
Šocikas, A. Levickas, Z. Katilius 
ir A. Patamsis, sporto draugijų ir 
sportinės spaudos atstovai, susi
rinkę Vilniuje aptarė, kaip pa- 
sekmingiau kelti Lietuvos boksi
ninkų vardą pasaulyje.

ATSIŲSTA PAMINĖTI

taklio — V. Palčinskaitės pjesės- tuviams (rugsėjo, 1970) tvirtina, 
pasakos "Juodanosės prasižiojo’’ kad ne apie ryšių reikalingumą 
— premjera. Pastatymo režisie- su Lietuva reikia rašyti, bet apie 
rius — V. Blėdis, scenografija — 
V. Gatavynaitės, šokiai — N. Šim
kūnaitės, muzika — V. Barkaus
ko. (Svarbiausius vaidmenis sukū
rė P. Steponavičius, J. Blėdytė, 
L. Liesytė, R. Mikalauskaitė.

— Vilniuje, Parodų rūmuose, 
atidaryta respublikinė taikomo
sios - dekortyvinės dailės paroda. 
Eksponuojami keramikos, teksti
lės, metalo plastikos, meninio sti
klo 
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ir kt. darbai, kuriuos sukūrė 
dailininkų.

R.

Vakarų
Willy Brandt 1970 metais sudarė 
nepuolimo sutartis su Lenkija ir 
TSRS. Dabar siekia tokio pat su
sitarimo su Čekoslovakija ir Ven
grija, o taipgi su Rytų Vokietija.

* ♦ ♦

Anksčiau asmenis grobdavo pa- 
prasti banditai ir mafijosai, rei
kalaudami išpirkimo. O 1970 me
tai sumušė visus asmenų grobimo 
rekordus. Urugvajuje, Brazilijo
je ir kitose Pietų Amerikos šaly- tininkai visur pagerbiami, 
se susidarė neva politinės organi
zacijos, kurių talkininkai, pagrob 
darni kurios nors Europos ar Ame 
rikos šalies diplomatą, pareika
laudavo jo išpirkimo pinigais, ar
ba paleidimu iš ketėjimų tų ir tų 
politinių kalinių, šis "amatas“ te
bepraktikuojamas.

♦ ♦ ♦
Daugiausia įvairių šalių lėktuvų 

oro piratų buvo nukreipiama Ku- 
bon. Bet 1970 metais (spalio 15) 
Pranas Bražinskas su savo sūnum 
Algirdu, bėgdami iš TSRS, tary
binį lėktuvą nukreipė Turkijon. 
Nors jų “veržimasis į laisvę“ su
rištas su azafatos žuvimu, bet Tur 
kija jų neišdavė Tarybų Sąjun- 
gai, kuri pakartotinai to reika
lavo.

Liūdnesnis dalykas įvyko su 
lietuviu jūrininku Simu Kudir
ka, tarybinio žūklės laivo Soviet- 
skaja Litva radio operatorium, 
kuris 1970 metų lapkričio 28 die
ną, perėjęs į amerikiečių pakraš
čių sargybos laivą Vigilan!, prie 
Bostono, paprašė amerikiečių glo
bos. Bet amerikiečiai jį grąžino 
tarybiniu laivan, leisdami Soviet, 
skala Litva iūrininkams žiauriai 
mušti Kudirką. Sis įvykis labai

ESTŲ SPAUDA GIRIA 
LIETUVIŲ MENĄ

Apie Taline vykusią Lietuvos 
skulptūros parodą plačiai rašė lai
kraštis „Sirp ja vasar” (Nr. 39).

„Paroda nenustebino ypatingo
mis naujovėmis, tačiau parodė au
kštą šios meno šakos lygį, — pa
žymi straipsnio autorius M. Ele- 
ris. — Dėl vietos stokos parodoje 
nebuvo eksponuojami plačiai pri
pažinti monumentaliosios ir deko
ratyvinės skulptūros darbai.’’ Au 
toriaus nuomone, šią spragą buvo 
galima užpildyti fotonuotrauko
mis. Gerą įspūdį pažymima toliau, 
palieka tai, kad Lietuvos skulpto
riai savo darbams naudoja grani
tą, marmurą, medį, bronzą.

Talino Dainų slėnio estradoje 
atidaryta nauja paroda — "Lie
tuvos ir Etsijos architektūra’’. 
Puikūs stendai, geras apšvietimas, 
gėlės, žodžiu, skoningas apipavi
dalinimas traukte traukia lanky
tojus j antrąjį aukštą, kur eks
ponuojami Lietuvos architektūros 
pasiekimai.

— Vienybė (18. 12. 70) rašo, 
kad artistas Stasys Pilka iš Chi
ca gos su V. Rasčiausko ekskursi-
Ia “7k\.ÍSilaií5',i tiS~i'7.viškė7žib^oST(¡t”7£

70) kritikuoja naują filmą “The 
Gipsy and the Virgin” (Čigonas 
r nekaltoji), kuriame vyriausią 

••<>]<; vaidina Joana Šimkutė. Vai
dina pusnuogė.

NAUJAUSI LEIDINIAI 
VILNIUJE

Kazio Almeno — Šienapiūtė, 
(Vilnius, 1970 m, 492 psl., 25.000 
egz.). Vieno jauniausių emigraci
jos rašytojų istoriniame nuotykių 
romane vaizduojamas feodalizmo 
irimas Lietuvoje. Pabaigoje — V. 
Kazakevičiaus straipsnis, apie au
torių "Ir fizikas, ir rašytojas’’. 
Šio romano ištraukos neseniai bu
vo spausdintos "Gimtajame kra
šte”.

Česlovo Kudabos — Kur Nemu
nas teka, 132 puslapiai, iliustruoti, 
20.000 egz. Istorinė-geografinė Ne 
muno apybraža.

Lietuvių Liaudies Menas, 326 
puslapiai, 6.000 egz. Albumo for
mos.

KATILIUS KONCERTAVO 
SUOMIJOJE

Helsinkyje, Jano Sibelijaus II 
tarptautiniame smuikininkų kon
kurse Kartu su kitais tarybiniais 
muzikantais dalyvavo Maskvos 
konservatorijos aspirantas Rai
mundas Katilius. Jis sėkmingai 
pasirodė pirmajame konkurso ra
te.

— Lietuvos žuvininkai, žuvau
dami gaubiamaisiais tinklais, per 
11 mėnesių perviršino 1970 metų 
planą, sugaudami 3 milijonus 445 
tūkstančius tonų žuvų, — prane
ša Elta iš Klaipėdos.

— VI. Žilaitis su sūnum Donatu 
Šakių rajono Komjaunuolio ko
lūkyje iš kiekvieno bičių avilio 
pririnko po 30 kilogramų medaus. 
Kolūkis už porą tonų medaus ga
vo 5 tūkstančius rubliij pajamų

— V. Žemaitis Tiesoje (4. 12. 
70) rašo, kad Vilkaviškio rajono 
Rausvės kolūkiečiai iš kiekvieno 
hektaro prisikūlė po 35,8 cent
nerių grūdų, prisikasė po 184 ctn. 
bulvių ir 223 ctn. cukrinių run
kelių. Brigadomis vadovauja M. 
Pajaujienė ir <S. Arnastauskaitė.

• JAUNIMO GRETOS, Nr. 12, 
1970 m. 38 puslapių gausiai ilius
truotas žurnalas, eina Vilniuje. 
Šiame numeryje, apart aktualijų, 
telpa iš (Kanados Lietuvą aplan
kiusio poeto (Balio Rukšos eilėraš
čiai : 'Duonos ir vyno šventė, Va
sara, Dar per anksti, Balandžio 
žmogus, Išiskyrimas. Yra ir gai
dų : Vilnius, Jono Lapašinsko žod 
žiai, M. iNoviko muzika. Žurnalo 
tiražas 135,000 egz.
• ŠVYTURYS, didelio formato 
dvi- savaitinis, politinis, visuome
ninis ir literatūrinis iliustruotas 
žurnalas, Nr. 19, 1970 m. Tiražas 
110.000 egz. Redakcinė kolegija: 
O. Aleksa, A. Bauža, A. Caronas, 
V. Jurkūnas, J. Karosas, D. Mic
kevičius. Dailininkai: V. Ambra
zevičius ir V. Gudelis. 22 metai 
eina Vilniuje.
• MOKSLAS ir GYVENIMAS,

Londone sutiko dre. Birutę Pa- 
proekienę iš New Yorko.

lio spaudoje, 1970 metų įvykius 
aptariant.

♦ * *
Daug lietuvių pačioje Lietuvo

je ir užsieniuose 1970 metais pasi
žymėjo mokslo ir meno srityse. 
Mokslininkai, menininkai ir spor-

Spaudos darbo srityje Naujie
ji Metai mums stato naujus užda
vinius. Varykimės pirmyn su visų 
gerbiamų prenumeratorių talka, 
baigę 1970 - tuosius, pradėdami 
1971 - muosius metus.

P. Barauskas.

SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ I

O TEISINIAI PATARIMAI ©
Drė Elena Deveikis-Pipiras

@ de Mora
® Šeimų reikalai, alimentai,
@ nuomos, paveldėjimai, vek-

sėliai, skolos, sutartys ir *
* t. t. e
¿5} H. Irigoyen 1929, pi. b. C * 
ė Tel. 48-9231 ®
* Tartis dėl valand. nuo 14-18 *

• moderniška rūbų *
• SIUVYKLA * 
•<JUOZAS GUČAS, savininkas * 
įįį Užsieninės Ir vietinės med- Ó
• žiagos: Modemiškas rūbų > 
$ pasiuvimas. — Kainos priei *
• narnos -— užtikrina klijentų & 
$ patenkinimą. Š
• Santos Dumont 2474, Bs.Aa. *
O 771—5455 •

GERIAUSI DUONOS KEPĖJAI 
LIETUVIAI

Vilniaus Tiesa 4. 12. 70 rašo, 
kad už geriausią duonos kepimo 
organizavimą Lietuvos koopera
tininkams paskirta pereinamoji 
raud. vėliava.

— Žurnalistas Algirdas Gustai-

SUSIVIENIJIMO TURTAS 
AMERIKOJE

Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje sekretorius Algirdas Budrec- 
kis Naujienose (4. 12. 70) skel
bia, kad (SLA turtas siekia 3,857, 
709.42 dolerių.

Vien iš Tautiškų centų nuo 1944 
iki 1969 Daktaro J. Šliupo įkurtas 
SLA tautiniams ir kultūriniams 
reikalams paaukavo 39.000; Ame
rikos Lietuvių Tarybai 10.000 do
lerių, o 250 SLA kuopų renka ir 
siunčia aukas Altui, Balfui ir B- 
nei.

Tik fotografų dėka galima 
prisimint savo jaunystę!

DAKTARO AL. ZOTOVO 
PAVYZDYZ

Dr. Aleksas Zotovas, iš Argen
tinos persikėlusis į JAV ir dir
bantis gydytojo darbą Detroite, 
vieton siuntinėjimo kortelių šven
čių proga, visus savo draugus pas 
veikino per spaudą, ir paaukavo 
50 dolerių Detroito Lituanistinei 
mokyklai. Kitus 50 dolerių paau
kavo Detroito Lietuvių Namams.

Dr. Al. Zotovas yra A. L. ¡Balso

tai, kaip tuos ryšius plėsti ir sti
printi, kad juo didesnės abipusės 
naudos susilauktų lietuviai Lietu
voje ir išeivijoje.

Reikia neužmiršti — rašo Že
melis, — kad Lietuva yra ne čia, 
emigracijoje, bet ten, ir Lietuvos 
likimas bus sprendžiamas taip pat 
ten tų pačių lietuvių, kurie suge
bės išlaikyti tautinę sąmonę ir 
laisvės troškimą, kurio nei metai, 
nei priespauda, nei persekiojimai 
negali užslopinti.

Lietuvybę išeivijoje gali išlai
kyti ne tušti žodžiai, ne tarpusa
vy besiriejanti veiksniai, bet gy
va tautos dvasia, jos kūrybinė ga
lia ir gimtojo krašto žemė.

— Inž. Antanas Stonis, popierio
ir celulozės gamybos specialistas, numeriai 10 ir 11, 1970 m. Vy- 
dirbęs Meksikoje ir Čilėje, dabar riausias redaktorius J. Karosas. 
Suzano fabriko techniškas direk- 64 pusi. Tiražas po 190.000 egz. 
torius Sao Paulo mieste, Brazdi- Spausdina K. Požėlos vardo spau
doje, gruodžio mėn. tos firmos rei stuvė, Gedimino 10, Kaune. Įdo- 
kalais lankėsi JAV. Inž. prof. A. miáis tekstais ir nuotraukomis 
Stonis yra A. L. 'Balso prenume- turtingas žurnalas.
ratorius.

— Vilniaus universiteto prof. 
istorikas Bronius Raguotis gruod
žio mėn. lankėsi JAV.

— Dr. Antanas Maceina, filoso
fas ir pedagogas už kultūrinę ir 
lituanistinę veiklą gavo Ohio Lie- • TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI (26. 11. 
tuvių Gydytojų Draugijos 1970 
metų premiją 1.000 dolerių, kuri 
tapo įteikta lapkričio 7, Cleve
land. Ohio, mieste.

— Dan Kuraitis, žinomas Chi
ca gos lietuvių visuomenininkas ir 
keliautojas. Naujienų vajaus pro
ga. tam dienraščiui paaukavo 
1.000 dolerių. Mūsų laikuose tai 
stambiausia auka spaudai.

— Pianistas J. Soriano (B. Mon 
stavičiūtės vyras), iš Paryžiaus, 
koncertavo Pragoj, Varšuvoj. Ma
skvoj ir Londone.

— Algis Vingrys baigė aviacijos
mokyklą Australijoje ir gavo ei- • PERGALĖ, Nr. 10, 1970 -m., 
vilinės aviacijos lėktuvų vairuo
tojo teises.

— R. Vaigauskas, Tarybų Są
jungos konsulas Anglijoje, pasa
kė kalbą Vilniaus Rasos ansam
blio gastrolių proga, — rašo an
glų dienraštis The Northern Echo. 
Visa Anglijos spauda pagarbiai 
paminėjo lietuviu^,

— Boleslovui Juškevičiui, Klai
pėdos dramos teatro direktoriui, 
suteiktas LTSR nusipleniusio kul
tūros darbuotojo vardas.

— Trakų apylinkėje įvyko visa
sąjunginė lapių medžioklė. Nors 
joje gerai pasižymėjo vilnietis stu 
(lentas K. Kisielius, P. Mikulskis 
ir kaunietė D. iPetrikienė, bet Lie
tuvos lapių medžiotojai užėmė tik 
ketvirtą vietą. Pirmas vietas lai
mėjo RTFSR. Maskva iY Ukrai
nos lapių medžiotojai.

— Skuode pastatyta 4 aukštų 
ligoninė. 'Medicinos personalą su
daro apie 100 žmonių. Ligoninėje 
yra 160 lovų. Gydymas nemoka
mas.

— Kauno Žalgirio krepšininkai 
Minske nugalėjo Politechnikos ko
mandą 80:66 taškų santykiu. Re- 
vanšinį susitikimą taipgi laimėjo 
Žalgiris — 74: 73.

, • MŪSŲ GAMTA, Nr. 10, 1970 
i’ m. Vyr. redakt. Rimantas Budrys.

Puikiai atvaizduojama Lietuvos 
gamta, jos grožis. Tiražas 50.823 
egz. Eina Vilniuje.

70) plačiai aprašė A. L. Centro 
44 metų sukakties minėjimą; pas
kelbė Urugvajaus lietuvių gyve
nimo kronikų.
• PASAULIO LIETUVIS, Nr. 
13/49, lapkričio-gruodžio, 1970: 
18380 Hiller Ave, Cleveland, 
Ohio — 44110 — USA.
• VENECUELOS LIETUVIS.
Nr. 2, 1970. (Atskirai tilpo plates
nė šio žurnalo apžvalga).
• JAUNIMO GRETOS, Nr 10, 
1970.

192 puslapiai, tiražas 8.353 egz.
• ESTE & OESTE, Nr. 139, 
1970 m.
• LIETUVIAI Amerikos Vaka
ruose, spalio, 1970.
• LIETUVIŲ DIENOS, spalio, 
1970.
• LA MUJER SOVIETICA, spa
lio, 1970.
• ELTA anglų kalba, Nr. 144, 
1970 m.
• LITU ANUS, N r. 1, 1970 m.

gĘ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Buenos Aires.

Tintorería Continental 
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
O. M. Ramírez 1474 TE. 922-0114 

Skyrius:
Piedrabuena 5365, V. Lugano

* Restoranas „DOS AMIGOS" $
* PASEO COLON 449, Bs. As. * 
•S. Paulauskienė & A. Degutis*
* Steponas Paulėnaa, ved. * 

TE. 88 Avenida 3202

VISOKIŲ dovanų

o

—Kauno Politechnikos instituto 
studentų choras "Juventus - 70’’ 
skaitomas geriausiu moksleivijos 
choru Lietuvoje. Šis Jaunystės 
choras organizuoja moksleivių 
chorų pirmenybes. Sprendėjų ko
misijai pirmininkauja prof. Kon
radas Kaveckas.

Seimas, pavienius asmenis, preky
bos ir pramonės įmones, kultūri
nius pobūvius, meninius parengi* 
mus fotografuoja dieną ir naktį 
A. L. Balso fotografai. Reikale 

šaukite telefonu: 60 - 3153.

* JUMS SUTEIKS:
* "BUTKUS“
* Yra. visko Jūsų namams I
* Isleta 1907, Valmtia AMna
* A. K. S. Rutad, savininkai *

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
Sūraus Vandens Maudynės 

“LIETUVARecreo - Pileta
Už parko “LA SALADA

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas * Baras 

POPULIARIfiKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 22-8, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers. 

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais. 
UŽSISAKIUBIEM DŪODAIO LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS 8AI.EJE
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PASAULIO LIETUVIŲ SOSTINĖJE
didelės demonstracijos

CHICAGO JE
Chicagos lietuviai demonstravu 

gruodžio 5 d. Chicagos vidurmies- 
tyje dėl lietuvio jūrininko Simo 
Kudirkos atidavimo sovietams. Į 
Civic Center aikštę buvo susirin
kę apie 5000 žmonių, kurie čia 
klausėsi įvairių kalbėtojų. Jų tar- 
po buvo latvis Robert Drieže, iš
kėlęs Amerikos visuomenei lietu
vio jūrininko tragedijų, Jis kaip 
tik buvo Amerikos “Vigilant” 
laive, kuomet į jį įšokęs lietuvis 
jūrininkas prašė pabėgėlio teisių. 
Taip pat čia kalbėjo JAV kon- 
gresmanas Roman Pucinski, kuris 
pareikalavo, kad būtų, tikrai iš
tirta, kas atsitiko Amerikos ‘‘Vi
gilant” laive. Kalbėtojas taip pat 
pažymėjo, jog Kudirka yra tapęs 
laisvės trokštančių žmonių sim
boliu.

Programų pravedė Amerikos 
Lietuvių Tarybos buvęs pirm. E. 
Bartkus. Buvo ir daugiau kalbė
tojų, jų tarpe jaunimo atstovas — 
R. Sakadolskis, kuris pabrėžė: 
“(Mes pikti ir pavargę, tačiau de
monstruosime, kol mūsų reikalavi
mai bus išpildyti. Prieš programų 
invokaeija paskaitė vysk. V. Briz- 
gys, o JAV ir Lietuvos himnus 
sugiedojo sol. D. Stankaity tė.

Kiek mažesnės demonstracijos 
įvyko Chicagos Marquette Parke 
gruodžio 3 d. Tiek vienos, tiek 
kitos demonstracijos plačiai nus
kambėjo spaudoje ir per televizi
jų. bei radio. Tomis dienomis apie 
Rima Kudirkų plačiai rašė vieti
nė spauda, duodama pranešimus 
iš Vašingtono, kur vyko apklau
sinėjimai apie šį incidentų.

Vliko seimas
■Gruodžio 5-6 dienomis Chicago- 

je įvyko Vliko seimas, į kurį at
silankė apie pusšimtis atstovų ir 
tiek pat svečių. Kadangi seimo da 
lyviai norėjo dalyvauti aukščiau 
minėtose demonstracijose, posėd
žiai buvo pradėti gerokai pavėluo
tai. Seimų pradėjo jo pirm. dr. 
J. K. Valiūnas. J. Kasulaitis sei
mo dalyviams pranešė apie Vliko 
buvusio pirm. prel. M. Krupavi
čiaus mirtį ir perskaitė ištraukas 
iš prelato testamento. Seimui pir
mininkavo prof. M. Mackevičius 
ir J. Kasulaitis.

Pirmosios seimo dienos užbai
gimui įvyko šaunus pokylis, ku
rio meninę dalį išpildė sol. Pru- 
dencija Bičkienė, akomponuojant 
komp. VL Jakubėnui. Čia kalbėjo 
ir latvis R. Briezė, išgarsėjęs sa
vo pastangomis paskelbti pasau
liui lietuvio jūrininko 'Simo Ku
dirkos tragedijų.

Prel. Mykolas Krupavičius
Prel. M. (Krupavičius, vienas iš 

žymiųjų lietuvių politikų, visuo
menininkų bei dvasiškių, mirė 
gruodžio 4 d. pavakarėje ir buvo 
palaidotas gruodžio 9 d. Prelatas 
buvo pašarvotas Petkaus laidotu
vių koplyčioje Cieeroje, o iš ten 
gruodžio 8 d. vakare jo palaikai 
buvo perkelti į šv. Antano parap. 
bažnyčių, kur sekančių dienų įvy
ko gedulingos pamaldos už velio- 
nies sielų. Po jų — didelė auto
mašinų vilkstinė prel. Krupavi
čių palydėjo į šv. Kazimiero lie
tuvių kapines, kur buvo palaido
tas šalia Cicero liet, parapijos bu
vusio klebono prel. Igno Albavi- 
čiaus.

Prelatas paliko testamentų, ku-

(’Specialiai A. L. (B.)

riame suko: “Laidotuvės turi bū
ti kuklios - be gėlių ir solistų. 
Prie karsto turi būti tik kryžius 
ir lietuviškoji trispalvė vėliava. 
Nei pamoksluose nei kalbose ma
no asmens neliesti”. Taip pat jis 
pageidavo, kad akis ir krūtinę 
užpilti Lietuvos žemele, kurių ga
vo iš tėvynės Lietuvos. Taip pat 
norėjo, jog jo barzda nebūtų nus
kusta. Ant kapo norėjo, kad bū
tų užrašyti tokie žodžiai: Lietu
vi, tebūnie Tau pirmaisiais tėvas 
ir motina, bet virš jų tebūnie Tau 
Tėvynė Lietuva”.

Velionį ‘ilgus metus teko gerai 
pažinti, nes gyvenome kaimynys
tėje, tik apie 100 metrų atstume. 
Jį dažnai sutikdavau gatvėje, 
krautuvėje ar valgykloje. Taip 
pat tekdavo lankytis ir jo namuo
se. Paskutinius kelis metus pre
latas nekaip jautėsi ir gyveno tik 
vaistų pagalba. Buvo norėta da
ryti širdies operacijų, tačiau dėl 
silpnos prelato sveikatos, buvo 
rizikinga jų vykdyti.

Paskaita, kurios nebuvo
Lietuvių Fronto Bičiuliai buvo 

numatę gruodžio 11 d. surengti 
dr. prof. Zenono Rekašiaus pas
kaitų tema “Gyventojų kaita so
vietų okupuotoje Lietuvoje”. Ten 
prelegentas ruošėsi parodyti, kaip 
yra rusinama Lietuva iš kitur at
vežamais gyventojais. Kaip ma
toma, ta paskaita turėjo būti 
priešsovietinė. Tačiau kai kas 
¡žiūrėjo priešingai ir darė viskų, 
kad paskaita neįvyktų, nes pas
kaitininkas neseniai “Akiračių” 
žurnale buvo teigiamai pasisakęs 
dėl Vilniaus universiteto rekto
riaus dr. J. Kubilius kvietimo už
sienio lietuviams studijuoti tame 
universitete. ‘Gana rėksmingų ra
šinį dėl dr. Rekašiaus minčių pas
kelbė “Naujienos”, kurios davė 
“tonų” trukšmui prieš Rekašių. 
Pažįstant dr. Rekašių neatrodo, 
jog jis turėtų kokių nors proko
munistinių tendencijų, kaip kad 
teigia jo niekintojai.

Paskaitos rengėjai sakė, jog pas 
kaita buvo atidėta dėl “nenuma
tytų priežasčių”. Žinoma, sunku 
yra numatyti tokias “priežastis”, 
kuomet žmogus yra apšaukiamas 
komunistu ar kitokiu nusidėjėliu 
vien tik dėl savo minčių paskel
bimo kokiu nors klausimu.

Visoje šioje dr. Rekašiaus pas
kaitos atšaukimo istorijoje, sako
ma, ryškių, rolę suvaidinęs nau
jas Amerikos Liet. Tarybos pirm, 
dr. K. Bobelis, kuris iš ideologi
nio taško yra konservatyvus fron
tininkas, tačiau jau senokai ge
rokai nutolęs nuo kitų jo idėjos 
draugų savo neapykanta skirtin
gai minčiai.

Lankėsi Bronius Raguotis
Chicagoje apie .10 dienų viešėjo 

Vilniaus universiteto prof. B. Ra
guotis, kuris tame universitete 
dėsto lietuvių žurnalizmo istori
jų. Jis taip pat Lietuvoje reiškia
si ir kaip literatūros kritikas. Be 
to, yra ir didelis sporto mėgėjas, 
studijavimo laikais neblogai žai
dęs ir krepšinį.

Su svečiu iš Lietuvos teko ne
blogai išsikalbėti. Jis papasakojo 
apie savo viešnagę Amerikoje, ku 
rios metu aplankė New Yorkų, 
Floridų ir Kaliforniją. Jis taip 
pat komentavo ir “Draugo” dien
raštyje paskelbtų žinių, kad “oku

pantai nužudė kalbininkų J. Kaz
lauskų”. Jis išsireiškė, jog tokiu 
žygiu “Draugas” nupuolė ne tik 
savo laikraštine etika, bet taip 
pat nusižengė ir prieš paprastų 
žmoniškumų. Br. Raguotis tvirti
na, jog J. Kazlauskas, kuris buvo 
geras jo draugas, jau anksčiau 
turėjęs nervinių sutrikimų ir žu
vo prigerdamas upėje.
Protestų keliančios nuotraukos
“Midwest” leidinyje, kuris yra 

“Chicago Sun-Times” sekmadieni 
uis priedas, gruodžio 6 d. laidoje, 
buvo patalpintas aprašymas apie 
lietuvį, fotografų Kastytį Izokaitį 
ir patalpinta jo nuotraukų. Čia 
pažymima, jog Izokaitis gimęs 
Lietuvoje, o vėliau patekęs į DP 
stovyklas Vokietijoje iš kur at
vyko į 'Braziliją. Ten 14 metų am
žiaus pradėjo fotografuoti. 1958 
m., turėdamas 21 metus amžiaus, 
jis iš Sao Paulo atvažiavo Chica- 
gon. Čia jis atliko karinę prievo
lę, apsivedė lietuvaitę ir atidarė 
fotografijos studijų. Tai tokia 
trumpa jo biografija.

Laikraštyje Įdėtos 5 didokos 
Izokaičio nuotraukos, kuriose jis 
kelia protestą prieš visokio po
būdžio teršimą: blogas televizi
jos programas, blogą orų ir kt.

Kalbėjo M. Rudienė
'Marijona Rudienė, inžinieriaus 

Antano Rudžio žmona, kalbėjo 
Lietuvių Radio Forumo progra
moje apie savo kelionę į Turkiją 
kurią atliko gruodžio mėnesio pra 
tižioje. Ji savo kelionėje išbuvo 
apie savaitę laiko ir rūpinosi Bra
žinskų reikalais.

'Kalbėtoja nupasakojo, jog oro 
piratų (panašių į Bražinskus) 
įbauginti dabar žmonės nelabai 
nori skristi lėktuvais ir lėktuvų 
kompanijos dėl to turi nemaža 
nuostolių. Visur, kur tik ji skrido, 
buvo dideli tikrinimai — ne tik 
bagažo, bet ir rūbų. Tas keliauto
jus gerokai vargina, o lėktuvų li
nijoms duoda daugiau išlaidų. 
Taip pat mačiusi aerodromuose 
daug kareivių su šautuvais, ku
rių man skredant praėjusių vasa
rų niekur nebuvo matyti. Net Mas 
kvoje nė vieno iš jų nebuvo. Ji 
pareiškė, kad Bražinskų byla dar 
tebetęsiama ir jie politinių pabė
gėlių statuso dar nėra gavę, nors 
Turkijos valdžia jiem yra pa
lanki.

Edvardas šulaitis.

JAV MAŽINA DARBO 
DIENŲ SKAIČIŲ

Prieš 40 metų JAV pramonėje 
darbininkai dirbo po 54 valandas 
savaitėje. Sunkiai iškovojo 40 
valandų, dirbant 5 dienas po 8 
vai.

Dabar daugelis .JAV pramonės 
įmonių ir raštinių jau dirba tik 
4 dienas per savaitę: Po 10 valan
dų kasdien, kad turėti daugiau 
laiko savo namų reikalams ir poil
siui.

Šiuo atžvilgiu JAV pralenkė 
tuos, kurie žadėjo darbo dienų su
mažinimus. bet skelbia nuolatines 
darbo varžybas.

$ MOZAIKŲ FABRIKAS ® 
® “LA NUEVA” $ 
® JUOZAS ZAVICKAS, sav. ®

Fab. Raštinė ir Parduotuvė $ 
® Bacacay 741 Uriarte 3046 @ 
® Boulogne — Sur Mer 9

Pietinėje Buenos Aires provincijos dalyje miškų, gaisrai padarė 
didelius nuostolius, sunalkin darni 80.000 hektarų. Nuotraukoje: Ii 

gaisro .išbėgę» guanakų būreli».

Naujų Metų proga 
prisimena ALBalsą

— Mykolas Judickas, einantis 
82-rus amžiaus metus, kuriam A. 
L. Balsas padėjo išgauti pensijų, 
dirbęs Dos Estrellas dvare, mo
kėdamas šiemetinę prenumeratų 
$ 1.500, pridėjo $ 3.500 mūsų spau 
dos darbo paramai. M. Judickas 
buvo pasitikėjęs vietiniams kai
mynams, ant kurių žemės pasista
tė namelį miestelyje Guernica, 
kurie jį ne tik išvarė iš namų, bet 
pagrobė vekselius (pagares), pa
gal kurias jis buvo vietiniams 
paskolinęs viso savo gyvenimo su 
taupas, apie milijonų pezų. Da
bar jis gyvena ukrainiečių Doros- 
chuk šeimoje ir susirašinėja su 
savo vaikais, likusiais Lietuvoje.

Prenumeratas apsimokėjo:
Petras Mačiulis,
Antanina Vaiciukevičiutė-

'Ručinskienė, 
Ignas Jar.aminas, 
Povilas Minskas, 
Dorotea B. de Tracz,
Juozas ISurdokas,
Jonas Žibolis,
Juškytė Ambrozaitienė,
Jurgis Lukošius, 
Juozas Bielinis, 
Juozas Guzas, 
Birutė Pundytė, 
Stasys Balzėkas, 
Elza Juknienė,
Adomas Variakojis, 
Angela Velžienė, 
Elena Rukšienė, 
Justas Juknis, 
Kajetonas Valionis, 
Gustavas Andriulaitis,
William Jurgelas ir 8 10 aukų, 
Jonas Kasmauskas ir $ 10 aukų, 
Romualdas Kuprevičius,
Manuel B. Meška, 
Ipolitas Žlioba,
Teodoras Staniulis ir $ 20 aukų, 
Ona Juodcikytė-'Mikšienė, 
Albina Albavieienė,
Magdalena Skardžiuvienė, 
Simonas Doškus ir $ 2 aukų, 
Kazimieras Mataitis, 
Vincas ¡Paccržinskas,
Inž. Vladas Venskus ir $ 15 aukų, 
Vanda Balutavičienė ir 8 30 a. 
Apolinaras Vaicekėnas ir $ 15 a. 
Kazimieras Pečiulis,
Stasys Antanavičius, 
Konstancija Budnikaitė -

Meškauskienė,
Petras 'Sikeris, 
Pranas Ambrazaitis, 
Jonas Paladžius.
Stanislovas Bražėnas, 
AJeksandras Aleliūnas, 
Juozas Žalys,
Tekle Zabielaitė-Vedrickienė, 
Inž. Jonas Čekanauskas, 
Inž. Antanas Rudis,
Vacys Artmonas ir $ 14 aukų, 
Juozas Juodis,
Aleksardras Ravinskas, 
Jonas Golgota,
Antanas Kirstukas, 
Antanas Kairys, 
Kazys Kemežys, 
Balys Repečka ir $ 5 aukų, 
Antonina Daugelaitė-

Matulaitienė,
Balys Šeškus,
Stefania Š. de Sperling, 
Elena Mikalauskaitė Swetik, 
Birutė K. de Pellegrini, 
Jonas Martynas Daujotas. 
Antanas Gura.
Aleksandra Kalendraitė Binkienė, 
Casimiro Liveikis.
Petras Čepulėnas, 
Petras Čiahis, 
Antanas Mišelis. 
Knn. Mykolas Valadka. 
Petras Mačiulis,
Elena Dičiūtė Leleivionė, 
Kajetonas Paukštė, 
Stasys Pinkevičius, 
Petras Tatoris. 
Robertas Ališauskas.
Julius Valantinas. 
Bolis Kesylis, 
Simonas Rutkus, 
Alicia Kiselyté Trotta. 
Zete Rainananskaitė-Tonkūnienė. 
Juozas Butkus.
Antanas Avietynas, 
Barnabas Blumbergas, 
Teofilius Aliukas. 
Povilas Lekerauakas. 
Kazimieras LešČiflkaitis.
Simonas Rutkus, 
Stasys Vitkauskas, 
Antanas Misiūnas, 
Marcos Venediktovas, 
Kazimieras Pečelia ir $ 2 aukų. 
Petras Bilevičius.
Vitoldas Katnnskis,

(Saka tarinys)

Viliami prenumeratoriams ir 
rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm.

¡Gruodžio 1 d., 1970 m. mūsų mylimam tėvui ir uošviui 
JUOZUI STANKEVIČIUI

mirus, gilaus skausmo prislėgti reiškiame nuoširdžiausių pa
dėkų Daktarui J. Bimanauskui už dėtas pastangas gelbėti 
mums bragiausio asmens gyvybę, Tėvams Marijonams, kai
mynams ir visiems giminėms bei draugams, taip skaitlingai 
dalyvavusiems laidotuvėse, atsiuntusiems gyvų gėlių vaini
kus ir pareiškusiems užuojautas asmeniškai ir per spaudų 
didžios nelaimės valandoje.

Kastulė Migauskaitė - Stankevičienė 
Irenė ir Leopoldas Stankevičiai su šeima.
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APSIDRAUSKITE
gyvybę, namus, dirbtuves, krautuves ir visų turtų 

šioje bendrovėje
CAPITAL ALFA ANTA

Tucuman 637 I piso — Buenos Aires — Tel. 392 - 8526
Produkcijos direktorius lietuvis, 27 metai dirbantis šioj srity, 

LEONAS C. GOTCEITAS, interesantus priima darbo 
valandomis.

Pakvietus laišku ar telefonu, atsiunčiami technikai. Tarpi
ninkams ir įgaliotiniams mokamas legalus nuošimtis.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

- “CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščiorns 

pėdoms, pigiai.

URBONAS
Juozas ir Juozas Urbonai,

Giiemes 3852; Tel. 740 - 5377,
Villa Martelli (Vicente Lopei) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius. 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLORI & HIJO
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa

tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-3271
Skyrius: Larrazabal 3684

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

►

“CASA TROTTA” :
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA <

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328 <
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. • <

g CASA “GARCIA”
£ LAIDOJIMO Į STAIGA <
<% Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėmi x
Y HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA }

► COCHERIA “FERNANDEZ
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS 
SEPELIOS — CASAMIENTOS 

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 

Skyriai :
Balcarce 510 — luomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jos* 
(Temperley). Las lleras y Arnna — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. LapHda 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mnyo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.
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Moteris ir Pasaulis
iNiiiiiiiiiitiiiiiiiiimiuiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiinuitiiuiiiMiiiiiiiiiiiHiiiiniiiiiiiiiiiniiiufiimiiiiiiiiiiimiiiiiiiitiiiiiiiiiiitiiiiiiiiii

IZRAELIO GOLDĄ MEIR 
NEPAPRASTA MOTERIS

Šiuo metu, dar vis neišsisprend- 
žiant taip vadinamai Artimųjų Ry 
tų krizei, mažytė Izraelio valsty
bėlė pasidarė itin kontraversinis 
kraštas. Dėl tos krizės suka gal
vas ne tik mažieji ar “vidutinio
kai”, bet ir patys didieji, jų tar
pe ir JAV.

Šia proga norėtųsi bent trum
pai parašyti apie labai ryžtingų 
moteriškę; Goldą Meir, dabartiniu 
metu vadovaujančią, Izraelio vy
riausybei.

Prieš keletu metų ta pati Gol
dą Meir turėjo Izraelio užsienio 
reikalų ministerio portfelį ir ta
da, kiek prisimenu, vienas spau
dos bendradarbis, pasigavęs ją 
(Goldą Meir) Jungtinių tautų Rū
muose, kreipėsi su šitokiais klau
simais:

— Manyčiau, jog dažnas norėtų 
žinoti, kaip gi jaučiatės būdama 
bene vienintelė šiuo metu moteris 
užs. reikalų ministere visame par 
šaulyje?

Ji gi, pirmiausia užsidegusi ci
garetę ir sėsdama į UN baltą oda 
padengtą fotelį, šyptelėjusi tarė:

— Taip, teisingi jūsų spėlioji
mai. Beveik kiekvienas nori ži
noti, kaip aš jaučiuosi savo tar
nybiniame poste, būdama moteris. 
Į tai turėčiau atsakyti,kad jau
čiuosi gerai. Jaučiuosi gerai kaip 
moteris, taip lygiai gerai ir kaip 
užsienio reikalų ministerė. Neži
nau, kaip aš jausčiausi šiose pa
reigose būdama vyru, nes vyru 
niekad nesu buvusi. Pagaliau, aš 
niekad nebuvau ir pagalvojusi 
apie savo turimas pareigas ir sa
vąjį moteriškumą kartu.

Goldą Meir, galimas daiktas, 
daugiau kam yra žinoma pagal 
pirmąją savo pavardę, kurią ji 
turėjo ligi, berods, 1956 metų. Ji 
tuomet vadinosi Goldą Myerson. 
Pakeisti pavardę jai sugestiona
vęs pnuometinis Izraelio premje
ras David Ben-Gurion, kuris no
rėjęs, kad visu kabineto narių pa
vardės skambėtų tikrai habraiš- 
kai.

Ponia Goldą Meir jau perko
pusi per 70 m. amžiaus našlė. Ji 
gimusi Kijeve. Ukrainoj. Kai ji 
buvo aštuonerių metų amžiaus su 
tėvais emigravo į JAV ir apsigy
veno Milwaukee. Išsimokslinimą 
Goldą gavo JAV, vėliau ji moky
tojavo.

Turėdama 23 m. jau buvo ište
kėjusi. Goldą, būdama karšta sio- 

niatė, kartu su savo sionistu vy
ru Morris Myerson, išvyko į Pa
lestiną. Tenai jie mokėsi kaip ves
ti vištų ūkį ir dirbo Merhaviah 
kolektyviniam ūkyje, šiaurinėj Pa 
lestinos daly.

Vėliau Goldą pradėjo reikštis 
politiniame gyvenime ir aktyviai 
įsitraukė į Izraelitų darbo parti
jos Mapai veiklą.

Įsteigus liaują Izraelio valsty
bę, Goldą Meyerson buvo paskirta 
tos valstybės ambasadorium į Mas 
kvą. Ji grįžo iš tenai į Izraelį 1949 
m. ir buvo paskirta darbo minis
terio pareigoms. Po to, buv. Iz
raelio užs. reikalų ministeriui, Mo 
she Sharett, atsistatydinus, ji bu
vo pakviesta tvarkyti Izraelio už
sienio politikos reikalus. Gi dabar 
jai tenka būti dar augštesniam 
ir svarbesniam poste — Izraelio 
premjere.

Goldą Meir esanti švelnios sie
los moteris, mėgstanti muziką, tea 
trą, literatūrą ir t. t. Deja, šiuo 
metu, esant ypač komplikuotai 
padėčiai Viduriniuosiuose Rytuo
se, jai netenka sumegsti laisvo 
laiko naudotis tuo, ką mėgsta ša
lia tiesioginių pareigų.

“M.” — Pr. Aiženas.

AUDRA DEVEIKYTĖ, velionies 
Vlado ir Valerijos Kazlauskaitės 
Deveikių duktė, baigė medicinos 
fakultetą Buenos Aires universi
tete. Ta proga 2. 1. 71 savo na
muose Alsino j e suruošė jaunimo 
pobūvį, ši A. L. Balso leidėjo Pra- 
no Ožinsko nuotrauka daryta De
veikių namuose, kuomet Audra 
minėjo savo amžiaus 15 pavasarių 

sukaktį.

NAUJAS DANTŲ GYDYTOJAS 
LIETUVIS

Gruodžio 29,1970, Buenos Aires 
universiteto odontologijos fakul
tete tapo įteikti diplomai tą fa
kultetą baigusiems naujiems dan
tų gydytojams, kurių tarpe yra 
vienas lietuvis dr. Víctor Hugo 
Strakalaitis.

Sveikiname mūsų naują profe
sionalą, taipgi gerai kalbantį lie
tuviškai, kaip ir jo vyresnieji ko
legos: dr. Stulgis, turintis savo 
kabinetą 'Berisse; dr. Matačiūnas 
Berazategui mieste; drė. Ana Ma
ria iMaminskaitė Avellanedo j e; 
drė. prof. Ana Maria Miškūnaitė, 
kurios vyras dr. 'Bereke taipgi 
dantų gydytojas.

— Osvaldas Račkauskas, Kons
tantino ir Anelės Bulkaitės Rač
kauskų iš Quilines sūnus, šiomis 
dienomis baigė medicinos fakul
tetą ir įsigijo med. gydytojo di
plomą. Jo sesutė Milda, ankščiau 
baigė farmaceutikės mokslą. Il
gamečius A. L. Balso skaitytojus 
sveikiname už ryžtą ir ištvermę 
mokslo siekime, ir linkime ge
riausios sėkmės profesijose.

— Dr. M. Ramūnienė, PLiB kul
tūros komisijos vadovė, įteikė
l. 000 lietuviškų knygų Valstybi
nei Kanados bibliotekai Otavoje. 
Atžymimas pirmosios lietuviškos 
knygos išleidimas 1547 m., Vil
niaus universiteto įsteigimas 1579
m. ir jo bibliotekos 400 metų.

— Elena Araminaitė Alvariños- 
Canton, 29. 12. 70, tos dienos 5 
vai. ryto sanatorijoje Marini, pa
gimdė antrą sūnų, kuriam duoti 
vardai Christian-Maximiliano. Tė
vas Cesar Alvariños-Canton ir 4 
metų broliukas Teofilo-Cesar, kaip 
lygiai močiutė Antanina Baubly
tė Račienė džiaugiasi šeimos pa
didėjimu.

— Marita Šulnytė iš New Yor- 
ko su savo vyru med. daktaru Os
ear López ir vaikais vasaroja pas 
tėvus, Stasį ir Eleonorą Bložytę, 
Šulnius, Mar del Plato je.

— Jolanda Norušytė Klement 
su vyru Vicente Klement ir vai
kais, sausio mėn. vasaroja Mar 
del Pintoje.

— Stefania C. šeškutė (Adolfo 
Sperling našlė) sausio ir vasario 
mėn. vasaros pas savo brolį tėviš
kėje, Granja Lituania ūkyje, prie 
iSilliquelo.

—Benediktas ir Luisa Jelinskai- 
tė Paždagiai, gruodžio mėn. vasa
rojo Mar del Pintoje.

DRABUŽINIAI PAVOJAI
Dievulis Ievą pagamino 
Gražiai, nebėr ko ir pridėt, 
Tiktai žmogus ją sugadino, ARGENTINOS LIETUVAITIS 

VIENYBĖS SKILTYSE
Vienybėje (20. 11. 70) tilp<A 

dvi Prano Ožinsko padarytos nuo
traukos: Pavasario sutikimas A. 
L. Centre, kurioje matosi ALC Pa 
vasario Karalienės (Nelida Zavic- 
kaitė, Silvija Čekauskaitė, Jani
na Macaitytė, Karaliūnaitė Zuzanai 
Tamošiūnaitė, madų kūrėja Vla
dė 'M. Survilienė, ALC pirm. V. 
R. Misiūnas ir programos vedėjas 
A. Ruplėnas.

Antroj nuotraukoj — ALC an
samblietės, tautiniais rūbais pasi* 
guošusios, pagerbdamas A. L. Bal
so (Moteris ir Pasaulis skyriaus 
vedėją Oną G. Ožinskienę, įteikia 
tautinių motyvų kilimėlį, Tulpės 
seklyčios papuošimui.

Taipgi suminėta dr. Irenos Gi- 
kaitės diplomo gavimas ir konsul- 
torijos atidarymas. Kitoj kronikoj 
— Hugo Masioko vestuvės su Be
atriče Keliauskaite; E. M. Rudy
tės ir A. Ruplėno vadovauta ALC 
jaunimo ekskursija: “Triušio uo
degos medžioklė”, lankant lietu
vių draugijas.

— Rosa Njezič, 15 metų am
žiaus gimnazijos moksleivė, išrin
kta 1970 metų naftos karaliene. 
Prieš kelis metus Argent. naftos 
karaliene buvo išrinkta lietuvai
tė Andriušytė, kurios nuotrauka 
tilpo A. L. Balse.

— Salomėja Narkėliūnaitė, žur 
nalistė, Nepriklausomoj Lietuvoj 
(14. 10. 70) plačiai parašė apie 
JTO 25 metų sukaktį, pažymėda
ma, kad visi Nobelio premijų lau
reatai patarė JTO daugiau rūpin
tis žmogaus teisių gynimu ir karų 
panaikinimu.

Ėmęs visaip aprenginėt. 
Adomas rojuje miegojo,
Ieva muses baidė dailiai, 
Pakol viską velniop nujojo 
Saldieji rojaus obuoliai.
Na ir prisėjo liną sėti 
Del to drabužio nekilnaus, 
Ir reikia siūti ir drebėti 
Ar koks sijonas neperspaus.
Tai čia per siaura, čia per stora, 
Čia per ilgai, čia per plonai 
Į gležną tinklą, kaip į voro, 
Pakliūna vyrai milžinai.
Ir taip nelaisvėj likti tenka, 
žengti toliau klaidžių keliu, 
Pakol pajunta — laiko rankoj 
Buteliukus su speneliu.

Drg. — Dr. 6. Aliūnas.

— Dalia Miselytė, prieš keletą 
metų gyvenusi su tėvais Argenti
noje, su savo vyru, estų tautybės, 
Rein Jaagund, iš Chicagos 1.1. 71 
atvyko į Argentiną pasisvečiuoti 
ir sutvarkyti prieš 5 metus miru
sio dėdės Adomo Mišelio paliki
mą bei palaidojimo atnaujinimą. 
Buvo sustoję Columbia Palace Ho 
tel. Lankėsi La Platoje, Berise su 
reikalais ir kitose Argentinos tu
ristinėse vietose. Viešnia Dalia 
Miselytė Jaagund, tik atvykusi 
susijungė su A. (L. 'Balso Redak
cija ir turėjo pasimatymus su A. 
L. (Balso leidėjais ir redaktorium, 
o inž. Rein Jaagund buvo susiti
kęs su savo tautiečiais estais.

— Nelida Girdauskaitė, grįžda
ma iš Ispanijos, dirbdama kaipo 
azafata Aerolíneas Argentinas su
sisiekimo bendrovėje, orlaiviui 
įkritus į oro duobę, susižeidė dėl 
ko teko išoperuoti coxis.

— Osvaldo Kučinsko žmona Ai
da Atkočaitytė Kučinskienė pa
gimdė antrą gražią ir sveiką du
krelę. Šeimos padidėjimu džiau
giasi jauni tėvai ir jų motinos. 
Konstancija Kučinskienė, SLA 
Garbės Narė, turi namus Alsino- 
je, kitus Tigre salose. Bruna At- 
kočąitienė turi galanterijos krau- 

•ęuVję 'San Juan 4160. Tel. 922- 
2561. Buenos Aires.

— Inž. Vladas Venckus, Vene- 
zuelos Lietuvių (Savišalpinės B- 
nės pirmininkas, sveikindamas su 
Kalėdomis ir Naujais metais, pri
siuntė 10 dolerių savo A. L. Balso 
prenumeratai oro paštu.

—Kurier Polski skelbia auko
tojų sąrašus. Tam Buenos Aires 
lenkų laikraščiui V. Machnikova 
aukavo $ 14.000, M. Kruszewski 
$ 10.000. Kiti skaitytojai po $ 
5.000 ir t. t.

KASDIENINIAI REIKALAI
LIETVIÉKOS MOTERŲ 

MADOS
Lietuviškų madų kūrimu ir de

monstravimu rūpinasi Vilniaus 
modelių namų darbuotojai. Jų 
viena grupė neseniai grįžo iš užsi
dariusios pasaulinės parodos Osa
koje. Lietuviškomis madomis do
mėjosi ne tik parodos lankytojai, 
bet ir japonų spauda, jas rodė Ja 
ponijos televizija. Vilniaus mode
lių namai dabar planuoja sureng
ti tarptautinės klasės madų de
monstravimą Vilniuje ir Kaune.

—Mar del Platos kelyje, prie 
Dolores, 4.1. 71, susidūrus dviems 
autams, žuvo 4 keleiviai, Di Mar
co - Graciano šeimų.

—Napoleonas ir Sofija Gudaitė 
Katinai, turinti dviračių parduo
tuvę Av. J. B. Justo, Buenos Ai
res, savo užmiestinėje rezidenci
joje salyne Tigre, šiemet turi la
bai didelį slyvų ir įvairių vaisių 
derlių. Dovanoja kaimynams ir 
giminėms. Nors Sofiją su Napoleo
nu dar nepasiekė pensininkų am
žiaus, bet jau turi 4 anūkus.

— Petras ir Zuzana Katinaitė 
Blumbergai savo namuose Lanus 
12. 12. 70 turėjo didelę šeimyninę 
šventę. Turtingose vaišėse dalyva 
vo plati (Blumbergų ir N. Katinų 
giminė, suvažiavusi savo autais, 
papuoštais lietuviškais Vytukais.

—Kelios Seinų ir Punsko lie
tuvaitės, atvykusios Kanadon, su
kūrė šeimos židinius. Rugsėjo 19, 
1970, Hamiltone J. (Steiblio atsi
kviesta žmonos sesuo Stasė ište
kėjo už Antano Verbicko.

— Lilija Lagūnavičiūtė Chica- 
goje ištekėjo už skulptoriaus An
tano 'Brazdžio, profesoriaujančio 
Londone.

Venezuelos LB Caracas lietuvių jaunimas, atlikęs meninės programos 
dalį Pirmą j ame Tautybių Festivalyje 17. 10. 1970. Antroj eilėj, tre
čia iš kairės, dr. Jadvyga Klovaitė, šalia inž. Julius Guiga. Pirmas 
iš dešinės akordeonistas Henrikas Babianskas. (Aprašymas tilpo 

ALB. Nr. 1381).

TRUMPAI APIE VISKĄ jos, sveikindamas A. L. Balsą su 
šventėmis, savo 1971 metų prenu-

— Rūta Lee-Kilmonytė Los An
geles mieste, susitikusi su Lietu
vos iilmų aktorium Donatu Ba- 
nioniu, parodė Hollywoodo filmų 
ir TV studijas. Tikisi kada nors 
susitikti Europos filmų festivaly
je, o gal ir Lietuvoj. Rūta numa
tyta motinos vaidmeniui veikale 
Lolita, kuris bus statomas New 
Yorko Teatre Broadvvay.

— Gerb. Vanda Balutienė-Balu- 
tavičienė, Venezuelos lietuvių vi
suomenės veikėja, naujametinius 
sveikinimus parėmė dvidešimčia 
dolerių, apsimokėdama A. L. Bal
so oro pašto prenumeratą 1970 ir 
1971 metams.

— Adelė Matulaitytė de Poli- 
castro visam sezonui išsinuomavo 
namą Mar del Platoje, kur vasa
roja su dukra Julieta ir sūnum 
Marcos. Adelės vyras dr. Policas- 
tro savaitgalius praleidžia su sa
vo šeima Mar del Platoje.

—-'Petras Plukas su šeima.ir 
Balys Druskis 15 dienų vasarojo 
Caruhe. Buvo apsistoję Hospeda
je La Pepita.

Robertas Ališauskas sugrįžęs 
iš povestuvinės kelionės, su žmo
na aplankė A. L. Balso Redakci
ją. Atsiėmė vestuvines nuotrau
kas. nusipirko dėl nuotraukų lie
tuvišką albumą su Vytim, apmo
kėjo savo mamytės prenumeratą 
už du metu. O jaunoji Ališauskie
nė užsisakė, pas Oną Ožinskienę, 
lietuvišką lėlę savo seklyčios pa
puošimui.

— Petrusė Kulbytė de Sirnuch 
prašoma atsiliepti pas savo drau
gę Oną Streižytę de Jarszczuk, ki
lusia iš Madeikių, gyvenančią Sa
ladillo-Rosario, c. Londres 297

— Juozas ir Elena Mikalauskai
tė Swetikai iš Yucaipa, Kaliforni
jos, išleidę komp. Budriūno gai
das chorui, sveikindami A. L. Bal 
są su Naujais Metais, atnaujino 
prenumeratą 1971 metams su prie 
du ir siunčia linkėjimus visiems 
savo draugams Argentinoje.

—'Marijona Matulaitienė 14. 12. 
70 iš Lietuvos atvyko pasisvečiuo
ti pas savo sūnų Antaną ir mar
čią Birutę Kanadon.

— Eleonora Marčiulionienė, Ma 
rija Žukauskienė, Zita Sodeikienė, 
dailininkės, suruošė savo kūrinių 
parodas JAV.

— Pijus Sakalauskas su žmona 
Uršule Galgatavičiūte, Pijaus Gu- 
delevičiaus pavėžinti, aplankė Tan 
dil, 'San Clemente del Tuyu, Mar 
d(4 Plata ir kitas turistines vietas.

— Apolinaras Vaicekėnas, ilga
metis A. L. Balso prenumerato
rius. gyvenantis Šveicarijoje, su 
naujametiniais sveikinimais, su 
\. L. Balso prenumerata 1971 me- 
■m is. prisiuntė 3 dolerius priedo. 
Sykiu sveikina savo brolio sūnų 
Eugenijų Vaicekėną su šeima ir 
visus savo draugus Argentinoje.

— Jonas Gelgota iš Brooklyno, 
■ veikindamas A. 'L. Balsą su Nau
jais Metais, pridėjo savo čekį 5 
dol. 1971 metų prenumeratai.

— Juozas Juodis ir Aleksandras 
Ravinskas iš Chaco, sykiu su nau
jametiniu sveikinimu prisiuntė 
1971 motu A. L. Balso prenume
ratai .$ 3.000.

Idealistas yra toks žmo
gus, kuris padeda kitiems žmo
nėms pasiekti gerbūvio.

(H. Ford). 

meratai prisiuntė 5 australietiš- 
kų dolerių perlaidą.

— Aleksandros Motiejūnaitės 
vyras Rubén L. Latorre, uošviams 
padedant, nusipirko kolektyvą ir 
jau pradėjo su juo dirbti.

— Luisa Ivanovaitė, pavasaro
jusi Mar del Platoje, baigia atos
togas prie druskos ežerų Epecuen, 
Carhue.

— Ind. A. ir V. Misiūnų šeimos 
vasario mėn. vasaros gražiame Ne 
cochea poplūdimyje.

• Dr. HORACIO BIDNER, ®
(oį Advokatas •
• Lavalle 1578 — 8°. B Capital @ 
@ Telefonai: 46-9998/49-1108 •
• Veda civilines, komercines ® 
® bylas. Turto sutvarkymą •
• ('Sucesiones). Koresponden- @ 
(5} tai visuose šalies miestuose, •
• taipgi Paragvajuje, Urug- @
$ vajuje ir Meksikoj. •

• DR. H. PFEFFERMAN 0 
0 Dantistas - Chirurgas •

Cosquin 5382, Capital Fed. ® 
® T. E. 72-6993 •
• Rezervuokite valandą 0

• LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 0
• CASA “CAPICUA” •
• Parduoda loterijos bilietus 0 
{^mokykloms reikmenis, žaislus® 
® PETRAS VAIČEKONIS sav.® 
® Warnes 878 Villa Crespo €»
•ALBERTO 8KRMUTĖNA8*
• Contador Publico Naoional •
• Contabilidades . Impuestos A
• Nacionales y Provinciales ®
• Balances ®
W Santo Domingo 8815 ®
• TE. 28-8192 «

—Pranas Balevičius ilgesnį lai
ką randasi gydytojų priežiūroje. 
Gydosi namuose žmonos Magda
lenos Adomaitytės slaugomas, du-
kters, žento bei anūkėlių lanko
mas. —

LIETUVIŠKA KOLONIJA 
CHASCOMUS

Prie gražaus ežero Chascomus, 
turtingo antimis ir žuvimis, 120 
kilometrų nuo Buenos Aires pa
keliui į Mar del Platą, įsikūrė 
savo vasarvietes visa eilė sostinės 
lietuvių šeimynų. Inž. Jonas Ba- 
barskas ten turi du sklypus ir 
įrengtą namą vasarotojams. Taip
gi savo nuosavybes ten turi: Inž. 
Pranas Aleškevičius, broliai Al
bertas ir J. R. Stalioraičiai, Gui
llermo 'Baršauskas, Stasys Jukna, 
Teofilius Aliukas, Jonas Dudonis, 
Vincas Nevulis ir dar keli sosti
nės lietuviai, daugumoje SLA vei 
kėjai.

Savaitgaliais ten vyksta van
dens sportas, sezonais medžioklė 
ir žūklė ir skamba linksmos lie
tuviškos dainos.

Dr. ALDO M. ŠLEPEČIO 
ispaniški poezijos kūriniai 

Criptógrafo de rosas ir Humo de 
poeta galima gauti pas autorių, 
A. L 'Balso Leidykloje ir Ateneo 
Popular del Libro knygyne, c. 
Florida, (Buenos Aires. Ypatingai 
mūsų jaunimui patartina isitrvfi
• Dr. ALDO ŠLEPETYS © 

Tomu ligoninės chirurginės ®
salės gydytojas

CHARLONE 1646, Bs. Aires ®
• Alt. Al. Thomas 16000 •

Tel 55-2420 ®
• Priėmimo valandos: nuo • 

pirm, iki penk. 13 — 17 vai. ®
• 625 . Bolivia 959 - Caseros •
• nuo 18 vai. Tel. 750-6463 ® 
eMSNMNMSWKMMWMQSMManeMnMBQB

JUOKAI
Operos premjeroje

— Ši opera statoma scenoje pir-
mą kartą.

— Joneli, tu klysti. Man ji kur 
tai matyta, nes dekoracijos man 
yra pažįstamos.
Mokyklos mėgėjas

—Kada tau labiausia patinka 
mokykla ?

— Kuomet uždaryta.
Pergreita išvada

— Mačiau tave išeinant iš 
stinės. Nejaugi tu sergi?

— Jeigu pamatytai mane 
nant iš kapinių, tai gal manytai, 
kad esu miręs?
Irgi priemonė

— Ką tu darai, kuomet tavo 
žmona skundžiasi jogei ji serga.

— Aš užsikemšu ausis...

vai-

išei-

c

< •

CASA PALERMO
ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas

Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Buenos Aires. Radio, TV, 
skalbimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV 
aparatus pakeičia naujais. Pašaukus, telefonu, Casa Palermo 
technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirkaite, pasitei- 

ratikite pas mus.

ROBERTO MANKUS
Techniški priešgaisriniai patarimai

Apmokymas ir priešgaisriniu priemonių parduotuvė: 
COSQUIN 5323, Bs. As. Tel.: 60-0982 / 791-0460

Vaikų pagarbai
— Kaip tai atsitiko, kad jūs 

nužudėte savo vyrą ne revolveriu, 
bet vilyčia"

— Nenorėjau pažadinti vaikų.
Kad nebūtų gėda

— Kodėl tu viena atėjai pas 
mus į svečius?

— Mano vyrui būna taip nuo
bodu, kad jis ima žiovauti ir man 
pasidaro gėda.
Marytės skonis

— Maryte, ar tu ne per didelė 
žaisti su berniukais?

—O, ne mama: Juo didesnis, 
tuo man geriau patinka.

® PENSION FAMILIAR ®
• K. Žaruolis & Hijo ® 

Catalina da Protis 4182 ®
• Mar del Plata

- > 
■ •
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GERASIS DRAUGAS — 
MIRTINAS PRIESAS

Miestų pastangos gelbėtis nuo 
automobilių

Kaip senovės Romoje miesto 
gatvės buvo užkimštos greitai bė
gančių. žirgų "‘karietomis”, lekti- 
komis ir jaučių tempiamais sunk
vežimiais, taip dabar viso pasau
lio didmiesčiai yra perkimšti au
tomobiliais, autobusais ir sunkve
žimiais, tik skirtumas yra tas, kad 
nuo modernaus susisiekimo prie
monių triukšmo apkursta žmonių 
ausys, kad motorvežimiai pasida
rė masiniai žmonių žudikai gat
vėse ir vieškeliuose, bet dar la
biau, kad milijonų motorų išme
tamos nebaigtos išdegti dujos ir 
dūmai, užnuodydami orų troški
na žmones ir gatvėse, ir pačiuose 
automobiliuose.

Tik paskutiniais mėnesiais mies
tai pradėjo nedrąsius žingsnius 
apsaugoti savo piliečius nuo tos 
pavietrės, uždarant motorveži- 
miams kai kurias gatves.

Pradžių padarė New Yorkas 
praeitų liepos mėnesį uždrausda
mas automobiliams tam tikromis 
dienomis tam tikromis valando
mis pasirodyti tam tikrų gatvių 
tam tikrose dalyse.

Naujovė sukėlė tikrų entuziaz
mų ne tik pėsčiųjų žmonių, bet ir 
krautuvių savininkų tarpe. Auto
mobiliams uždraustose gatvėse be
regint pasirodė vaikų vežimėliai, 
dviračiai ir būreliai patenkintų, 
besišypsančių vaikščiojančių žmo
nių : viename skvere pradėjo groti 
savanorių orkestras, o ant suoliu
kų žmonės pradėjo net kortomis 
lošti. •

New Yorką pasekė Japonijos 
megalopolis Tokio, kur praeitų 
mėnesį per 5 dienas gyventojus 
kankino troškinantis labai nuo
dingas smogas, sukeltas 2 milijo
nų automobilių kuro degėsių (ex- 
haust). 'Miesto taryba uždarė au
tomobiliams net 120 gatvių, ku
rių gyventojai, pasirodo, uždrau
dimų' pasitiko su entuziazmu. 
Krautuvių savininkai pradėjo de
koruoti tas gatves gėlėmis ir vai
siais, prekybininkai praeivius ne
mokamai vaišino ledais. Tose vie
tose anglinio viendegio ore iš 
10.15 dalių sumažėjo iki 2.3 dalių
milijone dalių oro.

Vakarų Vokietijoje jau 20 mie
stų įvedė draudimą automobiliams 
įvažiuoti į tam tikras gatves. Net 
Romoje istorinės vietos apsaugo
tos nuo automobilių ir sudarytos 
7 “salos pėstiems žmonėms”. Au
tomobiliai turi būti pastatomi nu
žymėtose tolimesnėse gatvėse. Pre 
kėms pristatyti palikta tose gat
vėse po pora valandų iš anksti 
ryto ir vakare. Panašiai automo
biliai išvaryti iš Florencijos ir 
Genuos.

Chicagoje buvo bandyta auto
mobiliams uždaryti dalį Milwau- 
kee avenue tarp 'Diversey ir Lo
gan, bet pakilus protestams gat
vės vėl buvo automobiliams at
kimštos.

“N.” — J. Pr.

GRUZDŽIO - JOHANSEN
VESTUVĖS ROSARIO

Jaunas industríalas Mindaugas 
Grūzdys 5. 12. 1970 apsivedė su 
savo sužadėtine mokytoja Celia 
Nilda Johansen, vice-direktore. 
Svotais buvo E. Grūzdienė ir A. 
Johansen. Šliūbas buvo šv. Ka
zimiero bažnyčioje, Jaunuosius pa 
laimino T. T. Marijonai. Bažny
čia buvo gražiai išpuošta. Vaišės 
vyko Av. Arijon 471, dalyvaujant 
abiejų šeimų nariams ir artimie
siems, kurių tarpe matėsi: Pulkin. 
kun. A. Švedas. MIC. J. Guzas, T. 
Feccia, J. C. Ceresolis su žmona, 
dr. M. A. Borsinis su žmona, A. 
Pundžiai. V. Rakutienė, I. Jakas, 
A. Lukošiūnai su sūnum ir dukra, 
M. Lųkošytė, A. Iškulai. J. Papeč- 
kiai, J. Brizgys, O. Martini, B. 
Rodríguez su šeimomis, P. Dau
giai, D. Degutytė - Rodríguez su 
dukromis, J. Rymavičiai. Vaka
rienės metu smuiku grojo A. Lu
košius. Sugiedota Ilgiausių Metų. 
Gausiai apdovanoti jaunavedžiai 
tarė padėkos žodį ir savo autu iš* 
vylcb mėnesiui laiko į Argentinos 
Šveicariją San Carlos de Barilo- 
che bei kitas vietas.

Etom Gtósstó.

POKALBIS SU LIETUVOS 
SAVININKAIS

Kūčių dienoje Vladas ir Kon
stancija iKalibataitė Masiokai, jų 
sūnūs Carlos ir Hugo su žmono
mis surengė lietuviškas kučias 
savo salėje — (Balneario Lietuva, 
už parko La Salada. Dalyvavo 
Julė Segamogienė, jos sūnus E. 
Danišauskas, Carmen Cordeiro, 
C. A. López, A. Pavolis ir kiti 
personalo nariai. Puiki drūčių va
karienė pradėta plotkelėmis.

Du kart savaitėj ir dažniau kei- 
čiant vandenį baseine, plaunant 
ir dezinfektuojant dugnų, paskui 
paleidžiamas motoras ir veikian
tis fontanas vėl pripildo sūraus 
vandens baseinų, kuriame yra vie
tos dideliems ir mažiems.

Kiek žmonių dirba Lietuvoje, 
paklausiau. Samdomo personalo 
yra keli vyrai ir moterys. Mokame 
po $ 1.500 dienai. Gydytojui mo
kame po $ 20.000 mėnesiui. Svei
katos ministerijos parėdymu štai 
turime vaistų greitai pagalbai. 
Autas-kolektyvas, nemokamai at
vežantis iš stoties ir atgal nuve
žantis svečius mums kainuoja po
ra tūkstančių pezų dienai. Tar
naitei mokame po $ 15.000 mėne
siui ir duodame išlaikymų jai ir 
jos mažytei mergaitei. Taigi, iš
laidi! susidaro gana daug. Šešta
dieniais ir sekmadieniais įžanga 
$ 300, šiokiomis dienomos $ 200. 
Autų pasistatymas nemokamas.

Kaip matote, kiekvienų metų 
daugiau patogumų, žinoma ir dau
giau svečių suvažiuoja. Čia susi
tinka lietuvių šeimynos ir jauni
mas. Štai nuotraukos iš gražuolių 
rinkimų. A. L. Balso leidėjo dėka 
turime ir filmus. Dabar mūsų Lie
tuvoje pats darbo sezonas.

— Hugo Masiokas, atstovauda
mas Codex leidyklą. Industrijos 
parodoje Rural sumušė rekordų: 
Pardavė knygų už $ 2.700.000. 
Be kitų lietuvių toje firmoje dir
ba kontrolierius Liudas Vaitelis, 
Petras Rutkus ir kartografas Pra
nas R. BeleviČius. N. G.
• SUGEDUS LEDAUNEI pa
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apšaldymo tekni- 
koje. ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

Masiokų vasarvietė Lietuva puikiai pasiruošė naujam 
sezonui. P. Ožinsko nuotraukoje matome pernykštę “Lietu
vos” pavasario karalaitę Laurų Simanavičiūtę su karaliūnąi 
tėmis Petraityte ir Vaičiūnaite,, palydovėmis ir “Lietuvos” 

šeimininke Konstancija Kalibataite-Masiokiene.
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¡Señara! ¡Señor!
Fábrica de Artefactos de Iluminación “LUGANO” 

tiene a su disposición un surtido de Arañas, Apliques, 
Lámparas de pié, Veladores, etc.

Reformamos y Restauramos su Artefacto, dejándo
lo como nuevo.

Damos baño de oro 24 ktea
Recuerde esta dirección:

Exposición y Venta:

MONTIEL 5556 — 60-1 355
NOTA: Bu consulta no nos molesta.

.................... ......................

VYTAUTO ZALATORIAUS 
ŽODIS

Žurnalistas Vytautas Zalatorius 
rašo: Siunčiu čekį 5 dolarių ver
tės A. L. Balso prenumeratos at
naujinimui paprastu paštu.

Ačiū už žinias iš jūsiškio ir ben 
drai iš lietuviško pasaulio.

Jūsų, Vyt Zalatorius.
Cicero, III.

KAZIMIERAS ir JUZĖ ZOBAR- 
SKAITĖ MARCINKEVIČIAI, gy 
venanti savo namuose, Pasaje Per
severancia 4869, Berisse, sausio 
5, 1971 metų paminėjo savo pa
vyzdingo šeimyninio gyvenimo 25 
metų sukaktį. Kazimieras yra il
gametis Nemuno Draugijos dar
buotojas, buvęs vicepirmininkas, 
ėjęs įvairias pareigas Valdyboje, 
daug prisidėjęs prie šios Draugi
jos išaugimo. Jo žmona yra sesuo 
rašytojo Stepo Zobarsko, Many 
Land Books knygų leidyklos sa
vininko New Yorke. Sidabrinės 
vedybinio gyvenimo sukakties pro 
ga sveikina krikšto duktė Rosa 
Balaišytė su savo vyru Carlos Do- 
movičium, linkint laimingo gyve
nimo pavyzdingai K. J. Marcin

kevičių šeimai.

KUNIGAI TARNAUJA
F. .11

Spaudoje vienas koresponden
tas įrašė, jog S. Amerikos terito
rijoje randasi apie 127 liet, para
pijos, o kitas — surado apie 130. 
Kun. Žemaitis statistikoje žymi 
118, bet čia pat pastebi, jog ofi
cialiai figūruoja tik 96. Vadinasi 
išeitų, jog mažiausiai 24 ar 31 
lietuviškos parapijos vyskupijų 
knygose jau nebeegzistuoja.

Tad, jei ir likusiose lietuviškose 
parapijose pasaulyje lietuviukų 
tikėjimas nedaug kuo geresnis, 
tai ir tie likusieji liet, parapijų 
270 kunigų faktiškai laikytini tar
naujančiais tik svetimtaučiams — 
kaipo liet, parapijų spartesnio nu 
tautinimo įrankiai!

Taigi būtų be galo įdomu suži
noti kur ir kiek kunigų lietuviš
kojo prieauglio sielomis rūpina
si?! Manau, kad Šiai statistikai 
paskelbti kun. K. Žemaitis apro
bavimo tikrai iš niekur negautų, 
nors brošiūroje ir įrašė pastabą, 
kad “(Kiekviena pastaba, pataisy
mas, papildymas bus priimti su 
dėkingumu”.

Iki šiol, kiek teko girdėti, tik 
lietuvių protestantų vaikai lietu
viškai Dievą garbina, savųjų ku
nigų - pastorių globojami, kateki- 
zuojami, prižiūrimi; o pas mus 
(katalikus) darosi viskas iš atvir- 
kiščiosios pusės. Štai paskutinės 
naujienos:

Darbininkas X. 13 vedamajame 
mini, kad Brooklyno šeštadieninė 
mokykla pasiskelbė neturinti ti
kybos mokytojų, o X. 16 vedama
jame mini, jog ištisus 20 metų 
liet, kunigai nepasirūpino tikybos 
vadovėliais liet, mokykloms. O 
tėvas J. Vaišnys Dainavoje VIII. 
16-23 d. d. ’(Nepr. Liet. IV. 30) 
mokytojus, kunigus ir lituanisti
nes mokyklas iš viso nuo poterių 
ir tikybos mokymo pareigų atlei
do. Anot jo, tai tėvų pareiga na
muose.

J. Kaseliūnas.
Kolumbija, 1970. XII. 20 d.

• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus “A. L. Balsui” nedelsiant.

S. L Arg. Veikimas
SUSIVIENIJIMO ANSAMBLIS

GRAŽIAI PASIRODĖ
Daktaro Vinco Kudirkos vardo 

Susivienijimas Lietuvių Argenti
noje 19.12.70 surengė 1970 metų 
veiklos užbaigtuves. Programą — 
tautinis šokius ir dainas išpildė 
SLA ansamblis. Pamokinančią 
lietuvišką kalbą mažiesiems pasa
kė vadovė Irenė VeliČkaitė -<Sima- 
nauskienė, kuriai, o taipgi šokių 
mokytojai Olgai Žabarauskaitei 
Aida Ramanauskaitė įteikė SLA 
gėlių puokštes.

Prie eglutės visi ansamblio da
lyviai gavo dovanų, kurias parū
pino buvusia SLA pirmininkas inž. 
Pranas Aleškevičius. Ilgesnę kal
bą pasakė SLA veikėjas Napoleo
nas Pimpė; padėkosi žlodį tarė 
pirm. J. R. Stalioraitis.

Visi vakaro dalyviai buvo pa
vaišinti pyragais ir sidra. Du sta
lus prie scenos užėmė ansamblie
čiai; prie vieno patys mažiausi, 
prie kito didesnieji šokėjai ir dai
nininkai.

Metinėje veiklos apybraižoje 
minėti kalbėtojai gvildeno nuvei
ktus organizacijos darbus. Paste
bėtina, kad SLA salonas žymiai 
pagražintas: Palubėje buvę lan
gai užmūryti, o padaryti nauji 
apačioj.

The Four Dangers jaunimo or
kestrui grojant, vyko publikos šo
kiai. (Buvo tikrai malonu matyti 
SLA darbuotojus ir draugus daly
vaujant sykiu metinės veiklos už- 
baigtuvėse. N. G.

V ašaroki t pas Bandinius 
Mar del Platoje.

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Canning 1706, Buenos Aires.
T. E. TO . 4020

Čia galima susitarti dėl vasa- 
rujimo Mar del PlMoje.

8U8IVIENUIMA8 DĖKOJA
—Gruodžio 19 parengime paruo 

šusioms užkandžius: M. Paserbs- 
kienei, V. Žabarauskienei, K. Ba
ronienei, V. Stalioraitienei; alaus 
leidėjams L. Jieznui ir J. Dudo- 
niui; stalų paruošėjams J. Veke- 
liui, A. Paserbskiui ir J. Bakai
čiui; talkinusiems prie įėjimo A. 
Ramanauskaitei ir T. Aliukui; inž. 
Pranui Aleškevičiui dėkojame už 
dovanotus žaislus “Trompo-ca
rril”, kuriais tapo apdovanoti vi
si SLA ansamblio dalyviai ir visi 
rengime dalyvavę jaunuoliai. J. 
Remeikai dėkojame už ansamblio 
lydėjimą akordeonu.

— Dėkojame SLA nariams, ne
ėmusioms jiems priklausiusios pa
šalpos už sirgimo laiką: Albertui 
Plesterninkui, Jurgiui Dovydai
čiui, Osvaldui Kučinskui, Rudol
fui Koreikiui, Leonui Ribikauskui 
ir Steponui Degučiui.

— SLA 3 skyriaus visuotinas 
narių susirinkimas įvyko 19. 12. 
70, 17 vai. (SLA patalpose, Av. 
San Martin 3175, Lanus Oeste.

SLA 3 Sk. Valdyba.

PERRINKTA SLA 7 SK. 
VALDYBA

•SLA 7 skyriaus visuotinas na
rių susirinkimas įvyko 2. 1. 1971, 
skyriaus patalpose, Wilde.

Aptarus einamus reikalus, 1971 
metų skyriaus valdyba perrinkta 
sekančiai:

Jonas Misiūnas, pirm., 
Vincas Nevulis, vice., 
Mok. Marta Vaištaras, sekr. 
Inž. Juozas Babarskas, ižd. 
Ligonių lankytojais išrinkti: 

Klementina Gabalienė ir Alfonsas 
Baniulis.

Jonas Misiūnas, pirm. 
Marta Vaištaras, sekr.

ATSIRADO PALAIDOTAS 
ŽMOGUS

Mūsų bendradarbė E. M. Swe- 
tik prisiuntė tokią iškarpą iš Los 
Angeles:

Ramundo Reys buvo palaido
tas. Susirinko giminės ir palydėjo 
jį į kapines. Tačiau po kelių die
nų Adams Rios pamatė savo dėdę 
Reys einantį gatve.

Pasirodė, kad Reys buvo išvy
kęs trims savaitėms į Meksiką. 
Tuo tarpu buvo surastas negyvė-
lis, kuris visiškai buvo panašus į 
Reys.

Nauji Kapai

+ EMILIJA PUNYTĖ-MOTE- 
KŪNIENĖ, 79 m. amžiaus, mirė 
savo namuose Curupayti 826, Ger- 
li, 1. 1. 71 ir sekančią dieną iš 
laidojimo įstaigos (Kiselytė Trot
ta labai iškilmingai palaidota Sa- 
randi kapinyne. Ten bus perkelta 
bendron nišon, kur ilsisi jos vy
ras, Lydint buvo užvežta Aušros 
Vartų bažnyčion, kur religines 
apeigas atliko klebonas kun. J. 
Petraitis. Velionė buvo labai dar
bšti ir rūpestinga motina. Daug 
metų turėjo duonos kepyklą. Ar
gentinon atvyko 1936 metais iš 
Žeimelio, Šiaulių. Liko liūdinti du
ktė mokytoja Gražina, Žentas inž. 
Hilario Guillermo Simanavičius, 
anūkė Laura Edit, medicinos fa
kulteto studentė ir anūkas Gui
llermo Daniel, pradinės mokyklos 
mokinys. Apart giminių ir drau
gų laidotuvėse dalyvavo parapi
joje esančios mokyklos vadovybė, 
kurioje Gražina mokytojauja. Iš 
artimesnių giminių Quilines mies- 
4e liko pusbrolis Mykolas Figuri
nas su šeima. N. G.
♦ MARIJA 6TOAKIÜTÉ . KA- 
ž.TUKONIENĖ, 80 m. amžiaus, mi 
iė Aukštadvaryje, Dusmenų v. 
Lietuvoje liko 2 sūnus ir 2 duk
terys su savo šeimomis. Argenti
noje liko duktė Elena Kažiuko- 
nifltė-’Dočkienė su vyru Simonu 
Dočkum ir šeima. Garbingo am
žiaus sulaukusi velionė paliko 11 
anūkų ir 9 proanūkius.

* ENRIQUE MAYORGA, buvu
sia SLA 1 skyriaus vicepirminin
kas, 34 m. amžiaus, 1. 1. 71 mirė 
savo namuose Juramento 3856, 
Lanus O. Palaidotas Lanus kapi
nėse. Liko liūdinti žmona Nelida 
Elena Paškevičiūtė, sūnus Enri
que, duktė Mabel, našlės dėdė Po
vilas Paškevičius ir pusbrolis Eu
genijus Vaicekėnas su šeima. Lai
dojo Kiselytės Trotta įstaiga, da
lyvaujant SLA valdybai.
+ SOFIJA V AL VERDE- PAU
LAUSKIENĖ, Dos Amigos resto
rano pradininkė, Kazimiero Pau
lausko našlė, 63 m. amžiaus, mirė 
27. 12. 70 ir sekančią dieną tapo 
palaidota Chacarita kapinėse. Li
ko liūdinti motina, 85 m. amžiaus, 
brolis su šeima, kiti giminės ir 
draugai.
+ KAZYS B. KRIAUČIŪNAS, 
88 m. amžiaus, mirė savo dukters 
namuose Floridoje, JAV. Daug 
metų velionis priklausė Operetės 
chorui, vaidino scenoje, rašinėjo 
straipsnius A. L. Balsui, ir JAV 
lietuvių laikraščiams. Jo didelę 
nuotrauką - nekrologą patalpino 
Vienybė 20. 11. 1970.
+ STEPONAS BILIŪNAS, rasei
niškis, 78 m. amžiaus, miré Co
modoro Rivadavia mieste 8. 12. 
70. Argentinoje išgyveno 57 me
tus.
+ VYŠNIAUSKIENĖ, alytiškė, 
buvusi J. Vyšniausko žmona, eilę 
metų išbuvusi valstybinėje Go
bernador Viamonte prieglaudoje 
Buenos Aires mieste, mirė 20. 12. 
70. St. M.
+ Pulkin. VINCAS SAUDŽIS, 
76 m. amžiaus, mirė JAV. Jo pla
tų nekrologą J. Puzinas paskelbė 
Dirvoje 30. 10. 70.
+ ALFONSAS LATVÉNAS, bir 
žėnas, mokytojas, gruodžio mėn., 
1970, mirė Kalifornijoje. Liko 
žmona Ona Aulasaitė ir sūnus.
+ Maj. IGNAS GRIGALIŪNAS 
ir Stasys Tiknis mirė Yucaipa, 
Kalifornijoje. E. M. S.
+ BARBORA TAUTKIENÉ, ir 
Antanas Kazlauskas mirė Urug
vajuje. ž.
+ Agr. JUOZAS DAUBARAS, 
67 m. amžiaus, mirė JAV 29. 8.70.

PAMINĖJIMAI !
— Už a. a. Agnietę Aleksandra

vičiūtę - Stasiulevičienę bus atlai
kytos šv. mišios šv. Agnietės (San
ta įneš) parapijos bažnyčioje, 
Magdalena 3365, Lanus E., šešta
dienį, sausio 16, 1971, 20 vai. Ar
timuosius ir pažįstamus kviečia 
atsilankyti vyras Jonas, sūnus 
kun. Juozas ir duktė Marytė Sta- 
siulevičiai.

EVANGELIJOS TIESOS

DĖMESIO :
Viešpats Dievas, per savo įk

vėptąjį Žodį sako: “Žmonėms skir 
ta vieną kartą mirti, po to — 
TEISMAS”. Jėzus Kristus mo
kina, sakydamas: “Iš tiesos, iš 
tiesos sakau jums, kas mano žod
žių klauso ir tiki TAM, (Dievui) 
kurs mane siuntęs, tas turi amži
nų gyvenimą ir neis į Teismą, bet 
perėjo iš mirties į gyvenimą. Nes 
taip Dievas mylėjo pasaulį, kad 
davė savo Viengimį Sūnų, kad vi- 

.si į Jį tikintieji neprapultų, bet 
turėtų amžiną gyvenimą. Dievas 
nesiuntė savo Sūnų teisti pasaulį, 
bet kad pasaulis per Jį būtų iš
ganytas”.

Viešpats Dievas yra gailcstin- 
'•ns ir myli visus žmones. Jis nori, 
kad visi, paklusdami Jo prisaky
mams priimant Jėzų Kristų savo 
asmeniniu, vienintėliu ir užtekti
nu Išganytoju, susiderintų per Jį

Juo, ir būtų laimingi čia žemė- 
ie ir amžinybėje.
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val. Asunción 41. V. Rastre, Tėm- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VBSI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų Lietuvių Gyvenimo
Kalendorius naujienos

Inž. JONAS BUTKUS

NAUJUS METUS SUTIKOME 
A. L. CENTRE

Tradicinis Naujų 1971 Metų su
tikimas įvyko Dr. Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Centro 
rūmuose. Iš anksto apsirūpinę 
įžangomis suvažiavo apie 100 da
lyvių. Mažiau negu kitais metais. 
Mat, Šventei pasitaikius savaitės 
gale, daugelis išvyksta į savo už
miestines vilas, su savo šeimomis 
visam savaitgaliui.

mai, tautiniai šokiai, deklamacijos Atsilankiusių sutikti Naujus 1971 
ir dainuos jungtinis choras —; Bs. 'Metus bendrai tarpe matėsi: Ant. 
Aires Aušro» ir šv. Cecilijos, ku
ris išpildys lietuviškų dainų kon
certą, vad. muzikui V. Rymavi- ¡ 
Čiui. Dalyvauja Argentinos vald
žios ir kitų tautų atstovai bei te
levizijos ir vietiniai spaudos ko
respondentai.

Minėjimą atidaro ALOST pirm. 
A. Mičiūdas. Žodis ispanų kalba 
— Raul Stalioraitis; žodis lie
tuvių kalba-Zeferinas Juknevičius. 
Padėkos žodis — V. Misiūnas. Po 
minėjimo jaunimo šokiai prie ge
ros muzikos.

Vasario 14 d., sekmadienį: 10 
vai. iškilmingos pamaldos artimo
je bažnyčioje prie Plaza de Mayo, 
giedant jungtiniam chorui. Po pa
maldų eisena į Plaza de Mayo, 
kol prie Piramidės bus padėtas 
vainikas. Jaunimas dalyvauja su 
tautiniais rūbais ir vėliavomis.

Vasario 16 d., antradienį: 18:30 
vai. visi lietuviai ir jaunimas su 
tautiniais rūbais ir vėliavomis ren 
kasi San Martin aikštėje, prie San 
Martin paminklo, kur bus padėtas 
vainikas ir pasakytos pritaikin
tos kalbos.

Kiekvieno lietuvio tautinė gar
bė ir pareiga dalyvauti šiame svar 
hiame minėjime.
ALOS Tarybos Rengimo Komit.

ALOS Taryba ir Minėjimui 
Ruošti Komitetas kviečia 

visus lietuvius į 
VASARIO 16 D. MINĖJIMĄ 

Minėjimo tvarka: 
Vasario 13 d., šeštadienį: 

21 vai. A. L. Centro salėje, 
• Tabaré 6950 — Buenos Aires, 

iškilmingas minėjimo aktas, 
kurio metu bus kalbos, sveikini-

ir V. Misiūnų šeimos, J. Jonušiai, 
St. Džiugiai su sūnum inž. fak. 
stud. Alfredu, klebonas kum Jz. 
Petraitis, P. Gudelevičius, K. Man 
kai, Pr. Kisieliai, Br. Eidukoniai, 
R. ir L. Mušketai, L. ir E. Ryše
liai, Jz. ir M. Zavickai su dukra 
Nelida, VI. Juodeniai, V. Rasiū- 
nai, A. Rualėnai, B. Kesylius su 
žmona, P. Petrauskienė su atžaly
nu, A. Stančikai su dukra, J n. 
Laučius su žmona, ind. Jz. Pe
traitis su visa šeima, ind. Jn. Šuti
nius, St. Vitkauskai, inž. A. Groti- 
skis su žmona, Susana Jucha, R. 
Rudis su sesule Eugenia Rudyte, 
L. Viskatis su žmona, JI. Petro
nis su žmona Veronika, B. Kulio- 
niai, E. Tubelytė, P. ir O. Ožins- 
kai, P. Čepulėnas su žmona, Elz. 
Gronskienė, V. Norkaičiai, A. Gir- 
dauskai su dukra ir sūnum, Jz. 
Šneideris, Nakčeris, 'Sinkevičius, 
Guobis, Brik šeima ir keletą kitų, 
kurių pavardžių Jūsų korespon- 

Po sutikimo 
kaimynai pa
laimės palin-

Ini. Jonas Butkus, San Loren
zo fabriko vedėjas '«Buenos Aires 
provincijos mieste Azul, sykiu su 
¿mona Blanca Susana Dupur, du
kromis Susana 11 ir Andrea 7 
metų amžiaus, mėnesį laiko pa
viešėjęs JAV, grįžo prie savo at
sakingų pareigų. Jo brolis Jose- 
Ricardo Butkus ketvirti metai 
studijuoja inžinerijos fakultete, 
Buenos Aires, vedęs Cataliną Cam 
verti, augina 3 metų sūnų Jose- 
Fernando, gyvena Tigre mieste. 
Abu broliai turi savo autus ir na
mus. Jų tėvai Juozas ir Elzbieta 
Radzevičiūtė (Butkai, A. L. Balso 
-skaitytojai, gyvena savo namuose 
P. Renaldi 88, Lomas de Zamora. 
Inžinierius Butkus ir jo brolis 
studentas gerai kalba lietuviškai. 
Išmoko iš savo motinos marijam- 
polietės ir tėvo šiauliečio.

PaquetExporT
Seguróla 1426, Dto. 1 ■ 69-2723

LIETUVON,
Lenkijon, Ukrainon, Jugoslavijon ir į visas 

Tarybų Sąjungos šalis.
Parduodami kelionių bilietai laivais ir lėktuvais.

TRYS DOVANŲ BŪDAI
Patogumas, rimtumas, užtikrinimas

Darbo valandos: nuo 14 iki 19 —
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai

«lentas neužsirašė.
N. Metų, susirinko 
sisveikinti ir geros 
i:?'i vienį kitiems.

Prnsckretorei Birutei Petraus
kaitei Daratėnienei vadovaujant, 
«jal pirmą kartą tokia prabangi 
vakariem'1 laivo pateikta iš 5 pa
tiekalu. Pi’ie to sutikus 1971 me

Inž. JONAS ČEKANAUSKAS, 
su žmona Katalina Povilauskaite, 
sūnum inž. fak. stud. Rubenu ir 
teisių fak. stud. Blanca, 29. 12. 70 
išvyko Europon. Naujus 1971 Me 
tus sutiko Zuriche — Šveicarijo
je, o 1 sausio 1971 jau buvo Ro
moje — Italijoje. Vėliau savo įmo 
nės reikalais vyks į Milaną, iš ten 
Vokietijon į Stuttgardą, Frank
furtą, Kries Siegen, Colonia. Taip
gi aplankys Paryžių — Prancū
zijoje ir Barceloną — Ispanijoje. 
Iš ten grįž Šveicarijos ženovon iš 
kur pradės kelionę atgal į Buenos 

Aires.

su 
ir 
iš

— “Lietuva” — baseinas (pi
leta) jau veikia kasdien. Du kart 
į- savaitę keičiamas vanduo. Pato
bulintas ištuštinimas ir pripildy
mas. Omnibusas kasdien nuo Par
que La Salada iki “Lietuva” vel
tui į ten ir atgal. Užkandžiai gau
nami kasdien.

— Benediktas Survila su žmo
na Vlade Malėlaite ir sūnum Hec- 
toru bei Alfonsu Barzdžium Nau
jus 1971 Metus sutiko San Cle
mente del Tuyu Juozo ir Onos 
Bukevičių Atlantidoj kartu su ki
tais lietuviais, kurie vasaroja ta
me ideališkame paplūdimyje. Sau 
šio mėn. čia vasaros Vanda Rač- 
kaitė Vilutienė su sūnum ek. fak. 
stud. Ramonu, Julius Petronis 
žmona Veronika Schiavoni 
daug kitų lietuvių, kurie jau 
anksto užsisakė patogumus.

— Vytautas Daratėnas, ilgame
tis Shell Argentina tarnautojas, 
neseniai įvykusiame Dock Sud ži
balo valykloje-refineria gaisre pa
sižymėjo drąsa, sumanumu ir išt
verme gesinant gaisrą. Įmonės vy
riausybė mūsų tautietį atžymėjo 
ypatingai nusipelniusių par’eigū- 
nų raštu.

— Aleksandras Didžiulis iš Mar 
tin Coronado kviečiasi savo pus
brolį Jurgį Didžiulį iš Klaipėdos, 
pasisvečiuoti Argentinon.

— Alfredo Račkauskas sausio 
mėn. 17. 71, po kelių metų gyve
nimo Chicagoje grįžta į Buenos 
Aires. Žmona, Palmira Sprindytė. 
su vaikučiais grįžo iš Chicago 
prieš porą mėnesių ir apsigyveno 
savo namuose Villa Lugano.

— Steponas Narkevičius su žmo 
na Zuzana Reibikyte gruodžio 
mėn. vasarojo pas K. Stankūnus. 
Villa del Dique, Kordoboje.

— Patikslinimas: ALB Nr. 1384 
huvo parašyta, kad 5. 12. 70 A. 
L. Centre puikiai suvaidinus vei
kalą Neturtas, ne yda, režisierei 
E. V. Ryselienei ALC gėles sceno- 
ie įteikė sekretorė E. Rudytė. Ti
krumoje. tas gėles įteikė prose- 
kretorė Birutė Daratėnienė.

— Stasys Kantorskis, kilęs iš 
Šiaulių miesto, gyvenantis Toron
to mieste, Kanadoje, prašomas at
siliepti pas savo giminaitę — Ja
niną (Butkutę-Lanrseda, A. L. Bal
so adresu.
9 PARDUODAMAS MŪRINIS 
NAMAS, 1 kvadra nuo A. L. Bal
so Redakcijos. Salė prekybai ar
ba pramonei, du kambariai, vir
tuvė ir kiti patogumai. Kreiptis 
pas aąvininką: Pr. Rivera 6795,

Didelis kreditas priklauso mu
su šeimininkėm : L. Mankuvienei, 
K. 'Sprindienei, V. Viskatienei, O. 
Misiūnienei, A. (K. Misiūnienei, O. 
Ožinskicnei už netik skanios ir 
gausios vakarienės paruošimą, bet 
ir už menišką stalų papuošimą gė 
lėmis.

Centriečiai pagrįstai didžiavosi 
padarytais pagerinimais ir papuo
šimais savo organizacijos rūmuo
se. naujais vintiliatoriais (circula 
dores de aire). Dabar AIjC salėje 
netenka, prakaituoti, kaip tai bū
na kitose svetainėse. Meniškų lie
tu viškii plokštelių muzika prisi
dėjo prie malonios nuotaikos. At
silankiusieji tikrai galėjo kultū
ringai praleisti vakarą.

Visi žino ir įvertina ALC dar
buotoju R. Narbuto. V. Norkai- 
ėin. A. Ruplėno. A. ir V. Misiūnų. 
P. Jelinsko ir kitų nuopelnus pa
ruošiant parengimus.

Lygiai 24 vai. ADCentro pirmi
ninkas V. Misiūnas tarė nuotai
kingą žodį, palinkėjo visiems lai
mės Naujuose Metuose ir pakvie
tė visus sugiedoti Ilgiausių Metų. 
Onai Ožinskienei vadovaujant dar 
niai sugiedota. Galingai nuskam
bėjo trys valio 'Naujiems Metams. 
Pakeldami šampano taures daly
viai sveikinosi, vieni kitiems lin
kėdami laimingų 1971 metų.

P. šiaulietis.
9 Dr. HUGO CHARNIS . © 
G? Seguróla 1426-Capital 9
9 GYDYTOJAS DIETISTAS <5$ 
© Senatvės ligos. Nutukimas 9 
9 Susitart telefonu 69-2723. @

KUO PATS KVĘP, 
TUO KITĄ TĘP

Tokį teisingą priežodį vartoja 
žemaičiai.

O Dirvoje (23. 10. 70) Jz. Šiu- 
šis drožia, būk A. 'L. Balsui nepa
tinka lietuviškoji veikla ir kova 
už Lietuvos laisvę ir pernai pra
našavome ALOS Tarybos sugriu
vimą.

Matomai Šiušis apsisapnavo, 
prisimindamas tuos laikus, kuo
met jis buvo komunistinio Mo
mento administratorium. Taigi, 
kuo pats kvęp. tuo kitą tęp...

Kam, kam, tik jau ne visiems 
įgrisusiam kaitiamainiui Šiušfiui 
spręsti apie lietuvybės darbus.

— Genrikas Lukaševičius, turin 
tis autą kolektyvą linijoje 76 
(vid. 11), kuris kursuoja tarpe 
N. Pompeya ir Tronador, ruošiasi 
automobilių lenktynėms. Prieš 
porą mėn. jis dalyvavo lenktynė
se kaipo Gastón Perkins palydo
vas. laimėdami antrą vietą.

— Albertas Stalioraitis su 
ma 15 dienų atostogavo Mar 
Piltoje. Nuo vidurio sausio
pat atostogaus iSLA pirm. J. R. 
Stalioraitis su savo tėvais ir Čy- 
žių šeima.

šei- 
del 
ten

PEDRO BUSTOS **
Martiliero 9

y Cnrrp<1nr Publico. įą
Advoknfp» Castañeda rpJa 9 

9 palikimų bylas r>or 90 dienų <8^ 
be rankpinigių. 9 

9 B0 Gral. Paz Edificio 6. * 
9 VOla Celina. 9
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DAUG LIETUVIŲ JAU GAVO 
ATSILIKUSIAS PENSIJAS 
Autonomiškų darbininkų kasa

Independiente buvo labiausia at
silikusi su išmokėjimais pensijų 
ir “jubilaciones”. Bet Labdaros 
Ministerijos parėdymu 29. 12. 70 
daugiau negu 100.000 tos kasos 
narių tapo išmokėta apie po 
100.000 pezų arba įteikti avansai.

Ministerijos paskelbtuose sąra
šuose matome keliolikos lietuvių 
pavardes: Juozas Pipiras, R. VoL 
pertas, Jurgis Tijūnaitis, Kazimie
rus Sventickus, (Petras Kaukas 
(Kavka), Miglinaitė - Zuinakevi- 
čiūtė, Marija Marta Delkytė, Bur
neikaitė de Madarriaga ir kt. _ Ambrozaitis, audimo — Oentro Cultural Estonia iki

Vilniaus krašto lietuvių negali- fubriko tech¿ikas, su savo žmona šiol buvęs Boedo 737, Buenos Al
ma atpažinti, kadangi jie atvyko QUyte žeižyte/buvusia SLA gen. res, įsigijo nuosavą būstinę gat- 
su lenkiškų okupantų išduotais Bekretore,’ gyvenanti Atuel 1085, vėje Vicente López 494, Villa Ba- 
pasais,' su žiauriai iškraipytomis, jęueva Pompeya, gražiai auklėja llester. Inauguracija įvyko 26 
visiskui sulenkintomis pavardė- r • * *• _
mis.

— Jorge Gregorio Marčiulio
nis, kurio tėvai Alfonsas ir Olga 
Romaniuk Marčiulioniai turi ba- 
zarą savo namuose Guamini 5210, 
Villa Lugane, pirmuoju mokiniu 
baigė 7 skyrių Maristų mokyklą, 
gaudamas garbės diplomą, premi
ją ir “plaquete”. Visus skyrius 
jis baigė pirmuoju. Su dideliu pa
sisekimu studijuoja konservatori
joje, kuria kompozicijas, kurias 
yra skambinęs A. L. Centro sce
noje. Jo brolis Oscar Alfonso pe
rėjo į 6-tą skyrių.

— Prof. Andrius Kuprevičius, 
.sveikindamas A. ‘L. Balsą su šven
tėmis, prisiuntė 10 dolerių čekį 
savo oro pašto prenumeratai. Mae 
stro A. Kuprevičius A. L. Balso 
leidėjams parašė labai nuoširdų 
laišką. Jis su visa šeima persikė
lė į savo naujus namus: 2166 N. 
St. James P-kway, Cleveland Hts, 
I >hio-44106.

— Povilas Adomėnas 26. 12. 
1970 apsivedė su savo sužadėtine 
Graciela Quiñones.

— Vitoldas ir Ignas Katunskiai 
su šeimomis, pasikeisdami vasa
roja pirmojo viloje. Valeria del 
Mar, prie Atlanto. Čia nuolat pil
na vasarotojų Katunskių draugų.

— Alfonsas Butkevičius, dr. J. 
Simanausko priežiūroje, 5. 1. 71 
operuotas ligoninėje Fernanez. 
Jį lanko žmona Ona ir draugai.

—(Kalėdų Senelis ALCentran, 
per (Kalėdas atrodo, kad dėl smar
kaus lietaus, atvyko su dideliu 
pavėlavimu, ir tik tie vaikučiai, 
kurie turėjo daug kantrybės jo 
laukti, bei tie kurie atvyko su 
poros valandų pavėlavimu, gavo 
saldainių. Gaila, kad gražus Ka
lėdų Eglutės paprotys, praėjo ne
reikšmingai.

— ALCentro Naujų Metų pa
rengimo dauguma darbuotojų ant 
rytojaus buvo susirinkę pasida
linti įspūdžiais ir užbaigti paren
gimą. Visi kartu papietavę prisi
minė paliegusius senelius esan
čius Col. Gral. Roriguez prieglau
doje. Kadangi nuo vakarienės bu- 
' o likę maisto ir sidros, o iš anks
čiau surinkta buvo drapanų, tai 
ALCentro V-ba. pasirūpino nuga
benti lietuviams seneliams Kalėdų 
dovanu.______________________
9 Dr. EDGARDO R. SOLIS, #

Advokatas. 9 
Av. Callao 569, 1 p, Of. 15 9 
Tel. 45-2061 — 49-6073 $ 

Pirmad. iki oenktad 
18,30 . 20,30 v. 9

Vilią Lugane priima:
Aquino 5357; TE. 60-0961 9 
Šeimos rciknlai-palikimai. ® 
nuomos sostinėje ir Bs Ai- 9 
res provincijoje. Telefonu 

tartis dėl valandos.
Antrad., Ketvirt. ir Acatad.

nuo 10 iki 12

5 savo vaikus. Petriukas jau gim- gruodžio, kartu atšvenčiant ir Ka- 
nazijoje, Lili ir Lidia baigia 6 sky- ledas. Įkurtuvių nuotraukas pa- 
rių, kiti du priešmokyklinio am- darė Antanas Kirstukas. Dabar- 
žiaus. Trys vyresnieji pasižymi tinę Valdybą sudaro: Pirmininkas 
sporte Juventud de Nueva Era — Lemmi Reet Vilms, vicepirm — 
klube. Sykiu gyvena Onytės mo
lina Michalina Kvaraciejūtė Žei- 
žienė, daug metų prenumeruojan
ti A. L. Balsą.

— Juozas Žalys, našlys, gyve
nantis savo namuose Dock Sude, 
gruodžio 10 d. sukūrė naują šei- .perspausdino A. L. Balso kroni- 
mos židinį, apsivesdamas su sim
patinga lietuvaite Tekle Zabie- 
laite.

— Jonas ir Leokadija Adomė- 
naitė Saladžiai iš salų Ibicuy šven 
tes praleido Monte Chingólo, vie
šėdami pas. industrialus Stasį ir 
Kleofą Adomėnaitę Bražėnus ir 
jų šeimą. Saladžiai ir Bražėnai 
yra A. L. Balso prenumeratoriai.

— Carlos Masiokas, mokęsis pai 
šybos 'Bellas Artes akademijoje, 
sykiu su kitais bendradarbiais tu
ri propagandos studiją Tinogasta 
4931, Buenos Aires. Jų “Taller 
de Publicidad” gamina meniškas 
iškabas ir t. t.

— Juozas Zavickas, A. L. Cen
tro antrasis iždininkas, po kojų braitė ir Alfonso Šimkaus našlė, 
gyslų operacijos, padarytos Sana
torijoje Alvear 15. 12. 70 jaučiasi 
gerai, po kelių dienų buvimo sa
natorijoje baigia sveikti savo na
muose žmonos Marijos Parąonytės 
bei dukters Nelidos slaugomas.

— Prof. Ernesto Paršelio žmo
na Irenė Pikutytė^Paršelienė 19.
12. 70 pagimdė stiprų ir sveiką 
pirmagimį sūnų, kuriam parink
tas Martyno vardas. Sveikam au-

dr. Ivar įSargava, sekret. K Helgi 
Sarga va, ižd. — Heljo Piiui. Kaip 
visuomet pas estus, parengimas 
buvo aukšto kultūrinio lygio.

— Vienybė (4. 12. 70) maloniai

kas apie ALC pensininkų asadą, 
inž. M. E. Paulėno universiteto 
baigimą, P. K. Daratėnų auksinę 
vedybų sukaktį ir Vinco Kulie
šiaus (iš Chicagos) atostogas Ar
gentinoje.

— Broliai Laškevičiai, apie 40 
metų turėję savo knygyną Esla
va prie Retiro, Av. L. N. Alem, 
perkėlė savo įstaigą į erdvesnes 
patalpas: Av. Santa Fe 4977, Tel. 
771-5964.

— Petras Sikeris savo namuose 
Garay 41, Remedios de Escalada, 
prie pat stoties, Tel 242-3275, tu
ri puikiai įrengtą vaikų, moterų 
ir vyrų avalynės parduotuvę, ku
rioje darbuojasi jo žmona Sida-

Daro didelę apyvartą. Užpakalyje 
yra dirbtuvė. P. Sikeriai jau turi 
ir anūkų. Kaip žinoma, P. Sike
ris yra buvusio (Sachalino guber
natoriaus sūnus, baigęs Carlos Pe- 
llegrini gimnaziją Buenos Aires 
mieste ir yra pirmutinio Argenti
noje išleisto ispanų kalbos vado- 
vėlio-gramatikos autorius. A. L. 
Balso prenumeratai naujų metų 
proga įteikė $ 3.000.

— Boleslovas Kesylis visai va- 
— La Prensa 30. 12. 70 suminė- sarai išvyko į (San Clemente del 

jo ALOS Tarybos notas JAV ir 
Turkijos ambasadoms ‘Buenos Ai
res mieste. Pirmoje protestuoja 
dėl Simo Kudirkos išdavimo, an
troje dėkoja už politinės globos 
suteikimą Bražinskams.
9 Parduodamas žemės sklypas 
su namu ir parku, visas ar dali
mis. Kreiptis O. Grigaliūnaitė, 
trečiadieniais: c. 14 esą. 9, Villa 
Sastre, Temperley.
NAUDINGA SKELBTIS AR
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Buenos Aires, T. E. 392-9378
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TUCUMAN 862 - 4°. Piw A, 
NETURIME SKYRIŲ

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūzų nepaprastos EXTRA-GREIT08 statomos 
PASITEIRAUKITE mh> vlatMaml

■ Vienintėlta įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
■ Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių,

■ Nanžmiržkite: Savo naudai pirkite pas mna ir sutaupinsita daug pinigo I 
Visuomet tomis jMČiomta valandomis: Nuo pirmadisnlo Dd penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir uno 14 iki 18 vai fteštadtenlais: Nuo 9 fld 12 valandoe.
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9 ABONAS RESNIKA8 # 
@ Laikrodininkas ir auksorius 9 
9 Parduoda ir pertaiso laikro- į/į 
& džius ir brangenybes. Perdir 9 
9 ba žiedus ir perka auksą. 9 
® Corrientes 5349 * Bs. Aires 9

Tuyu vadovauti Elenos Šniokai- 
tės-Marcinkevičienės vasarnamiui.

—'Pakeitimai susisiekime: Om
nibusas 141, kuris eina iš Plaza 
Italia pro Villa Lugano į Puente 
de la Noria, dabar nebeina per 
Guamini, bet viena kvadra į kai
rę : Comandante Luis Piedra Bue
na. Reikia išlipti ties numeriu 
5395, ant kampo Madariaga. Eiti 
į dešnę 3 kvadras iki A. L. Balso 
Leidyklos. Važiuojant per Gral. 
Paz ties Madariaga, policía cami
nera sustojimas panaikintas.

— Teodoras Staniulis, pakeitęs 
savo namą Lomas del Palomar, 
nupirko nuosavybę Villa Gesell, 
kur gyvens per vasarą, o taipgi 
turės vietos ir kitiems vasaroto
jams.

— Jonas Masionis iš Kanados 
jau trečias atostogas praleidžia 
Argentinoje. Apsistojęs J. L. Mi- 
kulėnų namuose Avellanedoje.

*

GUILLERMO NEUMAN >
HALINA ENDE 9 

Traduc. P. Nacionales 9 
c. Uruguay 546, piso 6 9 

TE 40 — R645 ■
Vertimai iš visų kalbų > 

Išieškomi gimimo metrikai | 
Sutvarkomi dokumentai 9
Pilietybė - Palikimai g 

Skubus išpildimas 9

e Dr. R. L. IVOŠKUS, 9
9 Advokatas ®
® Parana 123, 8 p. of. 195 9
9 Tel.: 40-9074 ©
9 Priima ketvirtadieniais ®

nuo 11 iki 13 ir 18 iki 19 v. 9
® Villa Ballester 9
9 Independencia 273 ®
& Tel. 758-1212 9
9 Palikimai, nuomos, persis- ® 
® kyrimo ir kitos bylos. 9

DABAR IR ARGENTINOJE — PREMIX de POLIESTER
Compresorio de Moldeo — Compresión y Transferencias

tiso general - Autoextingible - Eléctrico - Resistente la corro- į 
sion - Apariencia grado 1 y grado 2 PSI: Especial para su 
industria! Contenido de fibras «le vidrio 10%, 20% y 30%. 
Temperatura 140-150 C. Presión 60-150 Kg./em*. Curado— 
90 segundos. Fabrikantai:

Eduardo Kondmtas & Volodhnir Draninkow
PREMIZ HOLDING — SEMIA B. R. L.

Alsina 883 - 8 piso, Buenos Airm; TE. 84-8580 ; 743-0720 |




